
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Jaro u „Hruštičky“ 



2 

 

OBSAH ........................................................................ 2 
ÚVODNÍ SLOVO.......................................................... 2 
HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2021 ....................... 3 
STATISTIKA OBYVATEL ............................................ 3 
POPLATKY PRO ROK 2022 ....................................... 3 
OHLÉDNUTÍ ZA KULTURNÍM ŽIVOTEM ................... 4 
REALIZOVANÉ INVESTIČNÍ AKCE V ROCE 2021.... 7 
NAŠE LESY ............................................................... 12 
VÝSTAVBA KANALIZACE A ČOV ............................ 13 
PLÁNOVANÝ ROZVOJ OBCE .................................. 15 
JARO A SLUŠNÉ CHOVÁNÍ SOUSEDŮ .................. 19 
ČISTÁ VYSOČINA ..................................................... 20 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA ....................................... 21 
POZVÁNKA NA KULTURNÍ AKCE ........................... 21 
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA V CEJLI................................ 21 
ZŠ A MŠ CEJLE ........................................................ 22 
KNIHOVNA CEJLE .................................................... 24 
TJ CEJLE ................................................................... 25 
POMOC UKRAJINSKÝM RODINÁM......................... 25 
NAKLÁDÁNÍ S ODPADY V ROCE 2021 ................... 26 
STRAVOVÁNÍ DĚTÍ .................................................. 29 
JARO ČESNEKOVÉ MEDVĚDÍ ................................ 30 
VÝLET ........................................................................ 32 
VELIKONOCE............................................................ 32 
ZÁBAVNÝ KOUTEK PRO DĚTI ................................ 34 
ZÁBAVNÝ KOUTEK PRO DOSPĚLÉ ....................... 35 
UŽITEČNÉ KONTAKTY ............................................ 36 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí spoluobčané, 

po jarní rovnodennosti, kdy se střed Slunce ocitl 

přesně nad rovníkem a vstoupil do znamení Berana, 

máme noc stejně dlouhou jako den, který se postupně 

bude prodlužovat až do letního slunovratu. I když máme 

astronomické jaro, ráno nás venku ještě vítá mírný mrazík, 

nad kterým ale během dne vyzraje síla slunečních paprsků 

a ty zaženou naše zimní pochmurné myšlenky a dají nám 

i přírodě novou životodárnou sílu. Pro většinu z nás jaro 

znamená důkladný úklid v domech, na zahradách ale i 

v našem těle. Říká se, že „na svatého Řehoře čáp letí přes 

moře“, to znamená, že čápi by již měli být tady. Také se 

ale říká, že „jestli březen kožich stáhl, duben rád by po 

něm sáhl“, a to znamená, že k nám ještě klidně v dubnu 

může přijít sníh. Nechci Vás tím strašit, jsou to 

samozřejmě jenom pranostiky, ale připraveni bychom měli 

být na vše. Počasí je poslední dobou velice proměnlivé a 

nevyzpytatelné. Jistě jste všichni zaznamenali silný vítr, 

který způsobuje pády vzrostlých stromů a poškozuje 

elektrické vedení a ani my nejsme zvyklí na neustále 

mrazivé větrné poryvy.   

V neděli 27. 3. jsme si přenastavili hodinky, jejichž 

ručičky přeskočily o hodinu dopředu a nastal letní čas, kdy 

můžeme delší dobu trávit na čerstvém vzduchu za 

denního světla. Poslední dva roky jsme se náhle ocitli 

v době, která pro nás byla jednou velkou neznámou. Díky 

novému viru žijeme v neustálé nejistotě, strachu a 

přijímání nových nařízení, na což jsme nebyli doposud 

zvyklí. Ještě jsme se nedostali z jedné rány, kterou nám 

uštědřil koronavirus  a dostali jsme druhou ještě větší a tou 

je neuvěřitelná agrese ze strany Ruské federace vůči 

suverénnímu státu Ukrajině. Slovo válka pro mě 

znamenalo vždy něco nepředstavitelně hrozného a 

utěšovala jsem se, že se v dnešní době nemůže opakovat 

to, co museli zažít naši předkové v 1. a 2. světové válce. 

Neumím si představit ráno, kdy vstanete a jste nuceni do 

jedné tašky sbalit věci pro sebe, své děti, opustit manžela, 

syna a svůj domov, který pro Vás byl vším a jet neznámo 

kam, hlavně do bezpečí. Opustit svou zemi, kde umírají 

nevinní lidé pod palbou nepřátelských zbraní, a která se 

mění ve strádající a neutuchající krajinu. Jsem velice ráda, 

že těmto nedobrovolným uprchlíkům v naší zemi 

pomáháme a ukazujeme naši solidaritu, podporu a obdiv 

k bojujícím vlastencům na Ukrajině, kteří svoji svobodu a 

vlast brání neuvěřitelnou sílou a srdcem. Velice děkuji 

Vám, kteří jste se zapojili do materiální sbírky pořádanou 

naší obcí a hasiči, a za pět dní nashromáždili plnou 

dodávku převážně trvanlivých potravin a hygienických 

pomůcek. Jsem velice pyšná na Vás, kteří bez rozmyšlení 

v rámci svých možností pomáháte nevinným a nejvíce 

zranitelným a vyjadřujete tak podporu lidem, kterým se 

dne 24. února 2022 obrátil ne vlastní vinou život vzhůru 

nohama.  

Vážení přátelé, užívejme si každého dne, kdy 

můžeme být spolu, kdy můžeme každé ráno vypravit děti 

do školky a školy a v klidu odejít do práce. Těšit se celý 

den na odpolední setkání v rodinném kruhu ve svých 

domovech v klidu a míru, za doprovodu dětského smíchu 

a radosti. Zkusme zapomenout na závist a malichernosti a 

být na sebe ohleduplní a vstřícní a vážit si toho, co a koho 

máme kolem sebe.  

Pavlína Nováková, starostka 

 

„Protože všichni sdílíme tuto malou planetu Zemi, 

musíme se naučit žít v harmonii a míru mezi sebou a s 

přírodou. To není jen sen, ale nutnost.“ 

 

 Dalajláma,  14. dalajláma, tibetský duchovní 

vůdce 1935 

 

Zdroj: https://citaty.net/citaty-o-miru/ 

  

OBSAH 

ÚVODNÍ SLOVO 

file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/do%20zpravodaje/zprav%20nov.docx%23_Toc99375830
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/do%20zpravodaje/zprav%20nov.docx%23_Toc99375831
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/do%20zpravodaje/zprav%20nov.docx%23_Toc99375832
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/do%20zpravodaje/zprav%20nov.docx%23_Toc99375833
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/do%20zpravodaje/zprav%20nov.docx%23_Toc99375834
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/do%20zpravodaje/zprav%20nov.docx%23_Toc99375835
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/do%20zpravodaje/zprav%20nov.docx%23_Toc99375836
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/do%20zpravodaje/zprav%20nov.docx%23_Toc99375837
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/do%20zpravodaje/zprav%20nov.docx%23_Toc99375838
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/do%20zpravodaje/zprav%20nov.docx%23_Toc99375839
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/do%20zpravodaje/zprav%20nov.docx%23_Toc99375840
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/do%20zpravodaje/zprav%20nov.docx%23_Toc99375841
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/do%20zpravodaje/zprav%20nov.docx%23_Toc99375842
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/do%20zpravodaje/zprav%20nov.docx%23_Toc99375843
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/do%20zpravodaje/zprav%20nov.docx%23_Toc99375844
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/do%20zpravodaje/zprav%20nov.docx%23_Toc99375845
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/do%20zpravodaje/zprav%20nov.docx%23_Toc99375846
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/do%20zpravodaje/zprav%20nov.docx%23_Toc99375847
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/do%20zpravodaje/zprav%20nov.docx%23_Toc99375848
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/do%20zpravodaje/zprav%20nov.docx%23_Toc99375849
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/do%20zpravodaje/zprav%20nov.docx%23_Toc99375850
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/do%20zpravodaje/zprav%20nov.docx%23_Toc99375851
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/do%20zpravodaje/zprav%20nov.docx%23_Toc99375852
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/do%20zpravodaje/zprav%20nov.docx%23_Toc99375853
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/do%20zpravodaje/zprav%20nov.docx%23_Toc99375854
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/do%20zpravodaje/zprav%20nov.docx%23_Toc99375855
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/do%20zpravodaje/zprav%20nov.docx%23_Toc99375856


3 

schválený rozpočet         skutečnost 

Příjmy v Kč    74 036 004         48 160 918 

Výdaje  v Kč  100 763 512         25 347 743 

 

Dotace v Kč 

Celkem v roce 2021 přijato 24 652 714  

Úřad práce                  126 567 

MZE kůrovec                   1 270 662 

MZE kůrovec                    16 800 

MZE kůrovec                  120 516 

Kraj Vysočina – dar oplocenky                 27 000 

SFŽP kanalizace a ČOV           17 622 611 

MMR – dětské hřiště (obec)               419 348  

MMR – dětské hřiště (škola)               449 210  

Kraj Vysočina – kanalizace             4 500 000 

Kraj dotace POV – oplocení škola              100 000 

Volby                     21 691 

Kraj Vysočina - kompenzační bonus – covid    107 129 

Souhrnný dotační vztah                117 500 

Kraj Vysočina – dar odpady                  15 000 

Kraj Vysočina – dar vzdělávání       2 951 

 

Hospodářská činnost (částky jsou uvedeny v Kč bez 

DPH) 

Lesnictví      

příjmy    výdaje 

palivové dřevo 32 038   

kulatina          7 432 400            2 927 804 

 

Provoz vodovodu a kanalizace   

             751 908                  782 934 

Pronájem:  

- pozemků   30 288 

- bytu    23 427 

- pivních setů      1 446 

- rybníku        500 

- sálu KZ        496 

- nájem multifunkčního hřiště 17 686 

- nájem tělocvičny       992 

- ploch v bývalém ZD   11 157 

 

Obec uskutečnila nákup pozemků za 3 158 754 Kč 

 

Stavební akce a nákup dlouhodobého majetku v Kč:  

- dětské hřiště                561 513 

- plot v ZŠ a MŠ Cejle               424 806 

- kanalizace a ČOV (stále probíhá)        29 580 875 

- komunikace na Dolních Hutí              494 927 

- stavba skladu pro TJ Cejle  

    a SDH Cejle (stále probíhá)              394 481 

- přeložka vodovodu               340 011 

- inženýrské sítě Za Humny (stále probíhá)  7 516 858 

- vozík za auto Dung                     40 616 

- vůz - cisterna               309 760 

- vyhledávácí přístroje-voda                  67 500 

Ke dni 31.12.2021 neevidujeme žádné 

pohledávky po splatnosti, máme závazek vůči finančnímu 

ústavu ve výši 25 000 000 Kč a celkový stav peněžních 

prostředků na bankovních účtech činí 29 658 225 Kč. 

Počet obyvatel v obci Cejle k 31. 12. 2021 byl 505 osob 

s průměrným věkem 45,96 let. 

 

Z toho:  

- 204 žen s průměrným věkem 50,31 let a 49 dívek 

s průměrným věkem 4,03 let, 

- 213 mužů s průměrným věkem 51,68 let a 39 chlapců 

s průměrným věkem 4,52 let, 

V roce 2021 se narodilo 6 dětí – 3 chlapci a 3 dívky. 

Do 1. třídy nastoupili 4 prvňáčci a do mateřské školy 

nastoupilo 21 dětí.  

Nejstarší občanka se v roce 2021 dožila 94 let. 

 

Statistika pohybu obyvatel k 31. 12. 2021 

Změna Ženy Muži Celkem 

Přistěhovaní 6 10 16 

Odstěhovaní 4 2 6 

Narození 3 3 6 

Úmrtí  0 6 6 

 

Nejvíce používaná jména v naší obci jsou: 

U žen: Jana 15x, Marie 14x, Anna 9x, Eva 9x, Hana 8x,  

U mužů: Josef 17x, Jan 16x, Pavel 14x, Jaroslav 10x, Jiří 

10x, Tomáš 10x, Jakub 9x, Petr 9x 

VODNÉ A STOČNÉ 

Výše ceny vodného a stočného za m3 v Kč pro rok 2022 

 

CENA ZA TKO 

Výše poplatku je ještě stále 450 Kč. Poplatek platí osoba, 

která má na území obce Cejle trvalý pobyt a osoba, která 

má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, 

byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu 

žádná osoba. 

Od poplatku TKO jsou osvobozeny osoby starší 

80 let. 

POPLATKY ZA PSY 

Výše poplatku je 200 Kč. Za druhého a každého dalšího 

psa 300 Kč. Za prvního i každého dalšího psa, jehož 

držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského 

nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem 

příjmů, anebo poživatel sirotčího důchodu; a žije sám: 100 

Kč.  

Položka Cena bez DPH Cena s DPH 10 % 

Vodné 35,00 38,50 

Stočné 13,00 14,30 

CELKEM 48,00 52,80 

STATISTIKA OBYVATEL 

HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2021 

POPLATKY PRO ROK 2022 



4 

VÁNOČNÍ KAVÁRNA 

V adventním čase se v Cejli tradičně otevřela vánoční 

kavárna. V letošním roce okouzlující vystoupení kapely 

JBAND doplnily děti z mateřské školy a základní školy 

Cejle. Děti ze základní školy a hudebního kroužku nám 

zazpívaly vánoční písně, děti z mateřské školy nám 

předvedly mini muzikál. Kapela JBAND jako vždy ukázala 

své umění v podání tradičních vánočních koled na 

dechové nástroje. Návštěvníci kavárny je doprovodili 

zpěvem. Z kulturního zařízení vykouzlila krásnou vánoční 

kavárnu paní Pavla Klimešová. Poděkování za krásné 

háčkované vánoční ozdoby pro náš stromeček patří 

Miloslavě Novákové, Pavle Karbanové, Evě Mezerové a 

Evě Trávníkové.  O své hosty se vzorně po celý večer 

starala Marie Fatrdlová, Vendula Sochorová, Jakub a 

Daniel Sochorovi.  

A protože byly Vánoce, čas který vybízí k 

poskytnutí radosti druhým, i naši občané díky jejich 

finančnímu příspěvku udělali radost našim záchranářům, 

kteří se nám vždy pohotově snaží zachránit naše životy a 

zakoupili jim do zásoby kávu a iontové nápoje na doplnění 

sil. Radost jste svým finančním příspěvkem udělali i 

chirurgickému oddělení v jihlavské nemocnici, kterému 

jsme taktéž nakoupili zásobu kávy. Na oba vánoční dárky 

jste přispěli částkou 5 052 Kč. Za krásnou akci děkujeme 

všem účinkujícím, organizátorům a dárcům.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOVOROČNÍ VÝŠLAP 

V neděli 9. 1. jsme se sešli u autobusové zastávky a 

vyrazili na Novoroční výšlap. Tentokrát jsme vyrazili na 

Klepák, do Mirošova, Hutě a zpět. Sešlo se nás třicet a 

dalších šest se přidalo v nové ulici. Celkový počet ušlých 

kilometrů byl cca 11. Nejmladšímu turistovi bylo 5 let a 

nejstaršímu 67. Celou cestu nás doprovázela Ladova zima 

a čtyřnozí mazlíčci. Odměnou nám byla výborná polévka 

a další občerstvení, které nám připravila paní Zdeňka 

Průchová, za což jí velice děkujeme. Výšlap jsme si 

všichni náramně užili a díky krásnému zimnímu počasí 

byla cesta, především pro děti, opravdu jako z knihy 

Josefa Lady – koulovačky, honičky a radost. Budeme se 

těšit zase příště. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

OHLÉDNUTÍ ZA KULTURNÍM ŽIVOTEM 



5 

MASOPUSTNÍ PRŮVOD 

V sobotu 5. 3. v pravé poledne vyrazilo 64 originálních 

masek do mrazivých uliček naší obce. Tak jako každý rok 

všichni účastníci nachodili více než 3 km a kolik km 

protancovali? To nikdo neví. Letošní rok masopustní 

průvod doprovázely tři různé kapely, které se sešly až 

v Cejli. Dalo by se říci, že jsme měli takový malý orchestr, 

který se během chviličky neuvěřitelně sehrál a bylo hodně 

veselo. Měli jsme velkou radost, že se do průvodu zapojilo 

mnoho dětí, které si veselí báječně užívaly. Možná jsme 

jim, my v pokročilejším věku, trochu záviděli jejich 

nekonečnou energii a bezprostřednost. Děkujeme všem 

občanům za jejich pohostinnost a podporu, samozřejmě 

nádherným maskám, bez kterých by to nešlo a také našim 

hudebním umělcům. Byli jste všichni úžasní.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



6 

OBECNÍ PLES 

Sobota 19. 3. letos nepatřila jenom Josefům, ale také po 

roční pauze obecnímu plesu, který letos čítal krásný 10. 

ročník. K tanci a poslechu nám přijela zahrát kapela VASR 

BAND, která to umí řádně roztočit a při každé hudební sérii 

je plný parket tanečníků. Letošní ročník nám oživili 

tanečnice a tanečníci úžasným vystoupením Mamma Mia. 

První taneční kolekce byla již na úrovni profesionálních 

tanečníků a nikdo by asi nevěřil, že takto náročná 

choreografie se dá nacvičit za pouhých čtrnáct dnů. V Cejli 

to pod taktovkou Lenky Karbanové opravdu jde. Druhou 

kolekci si pro nás připravili naši stálí tanečníci a jejich 

odvaha, píle a kuráž ostatní hosty přivede vždy do extáze, 

smíchu a krásné nálady. Ani letos tomu nebylo jinak. Naši 

sponzoři pro nás připravili hodně bohatou tombolu a každý 

z hostů si odnesl nějakou maličkost. Velké poděkování 

patří všem organizátorům této vydařené akce plné tance, 

dobré nálady a odreagování od současné tíživé situace. 

Speciální dík patří paní Marii Svobodové, která s námi 

celých 10 let prožívá hektický týden před vystoupením, kdy 

se vždy na poslední chvíli připravují a šijí kostýmy. 

Nakonec z této dílny vyjdou nápadité, svěží a krásné 

taneční úbory lahodící našim očím. Další velké dík patří 

Editě Mariánusové, Zdeňce a Vendule Sochorovým, které 

pro nás připravují každým rokem tombolu. Samozřejmě 

nás velice těší, že se mladí cejláci zapojují do veškerého 

kulturního dění v naší obci, a tak určitě stojí za to 

poděkovat i jim za perfektní obsluhu u vstupu, tomboly, v 

baru a kuchyňce. Za výzdobu sálu děkujeme Cejlebritkám 

a Míše Foitové, která udělala krásnou třešničku na dortu a 

slavnostně nazdobila stoly. Letošní 10. ročník obecního 

plesu se opravdu vydařil. Byl to krásný večer strávený s 

přáteli, kteří byli naladěni na stejnou taneční a zábavovou 

vlnu. 

Videozáznam vystoupení a fotogalerii i jiných akcí 

najdete na našich internetových stránkách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

SKLAD U HŘIŠTĚ

V uplynulém roce pokračovaly mimo jiné stavební práce i na 

objektu skladu u fotbalového hřiště. Na objektu skladu, který 

obec realizuje převážně „svépomocí“ byly zhotoveny 

hydroizolace stěn, drenáže a obsyp dolní části stavby. 

Dokončily se železobetonové věnce a parta šikovných tesařů 

vztyčila konstrukci patra a střechy. Na tyto konstrukce bylo 

použito dřevo z obecních lesů postižených kůrovcovou 

kalamitou. Po provedení vlastního střešního pláště byla 

osazena sekční vrata a vstupní dveře. Spolu 

s elektroinstalací byl připojen i kamerový systém ochrany 

objektu. 

Zbývá dokončit část fasády včetně nátěrů, osadit 

retenční nádrž na dešťové vody a provést konečné terénní 

úpravy.  

Během jarního období bude stavba kompletně 

dokončena a zkolaudována. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ BUDOVA ZŠ a MŠ 

Spolu s profesionálním omytím a ošetřením fasády budovy naší školy, se podařilo zrealizovat kompletní výměnu prvků 

dětského školního hřiště. Na podzim loňského roku byly osazeny nové herní prvky, které splňují potřebné kvalifikační 

certifikáty pro veřejná hřiště. V jarních měsících proběhnou ještě terénní úpravy tak, aby děti nové hřiště mohly plně 

využívat. Výstavba byla financována za pomoci dotačního příspěvku z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 449 210 Kč, 

což je 80 % z celkové částky. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

REALIZOVANÉ INVESTIČNÍ AKCE V ROCE 2021 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



9 

 

OPRAVA PLOTU V AREÁLU ZŠ a MŠ 

Na počátku září byla opravena část plotu v areálu ZŠ a MŠ, který byl již v některých úsecích v havarijním stavu. Na tuto 

stavbu jsme dostali finanční příspěvek z Kraje Vysočina ve výši 100 tis. Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

NÁKUP DALŠÍCH ČÁSTÍ PLOCH BÝVALÉHO DRUŽSTVA 

Také v roce 2021 pokračoval nákup dalších částí pozemků v areálu bývalého zemědělského družstva. Jednalo se o nákup 

10 218 m2 za 3 065 400 Kč. V současné době je tento prostor využíván pro skladování materiálů pro probíhající výstavbu 

kanalizace, opravy komunikací, pro uskladnění části techniky a provoz kompostárny. V budoucnu půjde o jedinečný a 

vzácný prostor pro vybudování chybějících služeb pro naše občany. 

 

LOKALITA ZA HUMNY 

Připravovaná stavební lokalita Za Humny na ploše bývalých drůbežáren, výběhů pro drůbež a později loukách, byla 

v uplynulém roce zahájena a z větší části dokončena. Na svažitém prostoru, kde vzniklo celkem pět obecních a pět 

soukromých stavebních pozemků. Díky snaze vedení obce a dohodě s majiteli soukromých ploch vznikly ucelené stavební 

parcely logicky napojené na komunikace a podzemní sítě. 

S velkým zájmem proběhly prodeje obecních parcel, na kterých si noví stavebníci postupně dovyřizují stavební 

povolení domů, případně již zahájili stavební práce. Majitelé soukromých pozemků se na výstavbě inženýrských sítí 

finančně podílí. 

Pokud jde o vlastní stavební práce byly provedeny úpravy terénu pro komunikace, splašková a dešťová kanalizace, 

uložen vodovod, veřejné osvětlení a plynovod. Zasazena byla náhradní výsadba několika stromů a keřů. 

V souvislosti s provozem a užíváním těchto ploch v areálu musíme připomenout občanům a 

upozornit je, že se jedná o prostory, kam má veřejnost vstup zakázán i když areál není obehnán 

ostnatým drátem. 

 

V jasně ohraničeném areálu družstva není dovoleno: 

…. odstavovat jakákoliv vozidla, 

…. odkládat jakýkoliv soukromý materiál, 

…. pohybovat se technikou a vozidly, 

…. manipulovat s jakýmikoliv uloženými materiály. 

 

Všechny dřívější řádné dohody jedinců s Družstvem vlastníků Batelov a zejména i ty domluvy 

domnělé byly před léty ukončeny. 

 

Stejně jako nikdo nechce a nebude tolerovat cizí činnosti na svém dvorku či zahradě, nebudou 

tolerovány cizí aktivity v prostoru bývalého družstva. 



10 

Před zimní přestávkou byly osazeny obruby komunikace a proveden podkladní asfaltový koberec včetně spodních 

vrstev komunikace. Zadlážděny byly některé odstavné plochy. 

V letošním roce bude proveden finální asfaltový kryt spolu s úpravou stávající komunikace v místě napojení, 

dokončena vyžadovaná retenční nádrž. Vjezdy k jednotlivým novostavbám budou dokončeny do dubna 2023. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO VÝSTAVBU TŘÍ VODOVODNÍCH ŘADŮ 

Dle předchozího plánu byla dokončena projektová dokumentace na nový vodovodní řad A6, který povede komunikací nad 

a pod ZŠ a MŠ. V letošním roce dojde také k jeho realizaci, a to společně s prováděním nové kanalizační stoky. Zhotovení 

přípojek k jednotlivým nemovitostem bude následovat v dalším roce.  

Při realizaci nové splaškové kanalizace byl potvrzen historicky rizikový stav dalšího vodovodního řadu v lokalitě u 

bývalého ZD a také stavby za dolní bytovkou jsou doposud napojeny pouze na své vlastní vodovodní zdroje. Z těchto 

důvodů byly tedy zhotoveny ještě dva další projekty na dostavbu nových vodovodů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

OPRAVA KOMUNIKACE V CHATOVÉ OBLASTI DOLNÍ HUTĚ 

V letních měsících roku 2021 byla provedena celková oprava komunikace v chatové oblasti v Dolních Hutích a to od 

odbočení u místního rybníku po hranici katastru s Rohoznou. Místo vyjetých kolejí plných bláta, kaluží a po dešti 

nesjízdných úseků byla na komunikaci odtěžena nežádoucí zemina, celkově dořešen odvod dešťových vod a povrch byl 

zpevněn novými podkladními štěrkovými vrstvami. Kompletně byl opraven propustek v místě napojení tohoto úseku u 

rybníku. Po dohodě s firmou EG.D. byly zároveň položeny podzemní chráničky budoucího nového vedení elektřiny tak, aby 

se v letošním roce při kompletní rekonstrukci elektrického vedení v Hutích nenarušil nově opravený povrch. K tomuto 

rozsahu oprav jsme přistoupili z důvodu havarijního stavu kopcovité komunikace, který často znemožňoval v zimních a 

deštivých měsících přístup majitelů k jejich chatám. Zároveň dřívější drobnější opravy svépomocí nebyly již nadále účinné 

a smysluplné. 

 

 

  

 

 

 

  

 

  

 

 

NÁKUP KOMUNÁLNÍ TECHNIKY A VYBAVENÍ 

Údržba a „provoz“ naší obce si vyžaduje také dostatečné vybavení pro urychlení, zjednodušení a zkvalitnění vlastní 

práce. I v uplynulém roce se díky dobrému hospodaření s financemi mohlo přistoupit k nákupu dalšího vybavení. 

 

obr. 1 – přívěsný vozík za auto               obr. 2 a 3 - cisterna na vodu za traktor 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

vyhledávací přístroje pro lokalizaci vodovodů, kabelů a odhalování jejich poruch 

        obr. 4 – poslechový mikrofon a detektor kovů           obr. 5 – vyhledávací detektor a vysílač 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

programové vybavení pro evidenci vodného a stočného a pro evidenci odpadového hospodářství občanů a všech 

součástí těchto evidencí 

                  obr. 6 a 7 – evidence vodného a stočného 

 

 

 

  

 

 



12 

 

V loňském roce jsme článek o lesích začínali větou, že 

situace je stále žalostná. Bohužel přetrvává i nadále. 

Stromy, které nepadly zásluhou kůrovce se vyvracejí a 

lámou díky silným větrným poryvům. Při procházce našimi 

lesy je člověku smutno a do breku. Příroda je k nám 

nelítostná a vracím nám to, jak se k ní po dlouhá léta 

chováme. Musíme se, ale i nyní postavit čelem a pomoci 

obnově našim lesům, jak jen to bude možné. Máme štěstí, 

že u nás žije mnoho občanů, kteří se ze všech sil snaží 

lesům dodat nový život a pomáhají nám formou 

dobrovolných brigád s úklidem klestů a výsadbou nových 

stromků. Všem těmto nadšencům ze srdce děkuji a 

poděkování se Vám jistě dostane i od Vašich potomků a 

lesní zvěře, která zase bude mít v budoucnu prostředí, na 

které byla doposud zvyklá.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V loňském roce jsme vysázeli 11 505 ks stromků 

za 149 699 Kč.  

 

Skladba sazenic vysazených v roce 2021  

Sazenice Počet ks 

buk 6 000 

dub 4 005 

olše 1 500 

 

Zhotovili jsme 1 190 metrů oplocenek a vytěžili 

5 592 m3. Do lesního hospodářství jsme přijali celkem 

1 434 978 Kč dotací (kompenzace za kůrovcové dřevo, 

sadba, oplocenky, přibližování dříví).  

V letošním roce nás čeká další těžba kůrovcového 

dřeva. V jarních měsících máme přislíbeno 6 000 ks 

sazenic smrku, který budeme vysazovat v Sítinách. Na 

podzim nás čeká výsadba 6 000 ks listnatých dřevin a 

samozřejmě zhotovení oplocenek. V současné době 

máme 5 ha pasek s nově vysázeným lesem, který 

potřebuje důkladnou ochranu proti nechtěným křovinám, 

malinám, ostružinám a trávám. Tyto lesní rostliny mají na 

obnovené ploše po těžbě dospělého porostu příznivé 

podmínky a svým bujným růstem mohou velmi rychle 

zahubit mladý porost. Proto se tyto paseky musí alespoň 

2x ročně vyžínat. V dřívějších dobách se tato činnost 

prováděla kosou a srpem, dnes nám k tomu slouží 

převážně křovinořezy. Tato činnost je pro nově vysázené 

stromky velmi důležitá a pro lesní dělníky velmi náročná. 

Kromě toho, že už sama práce s křovinořezem je pouze 

pro fyzicky zdatné, musíte při výkonu této práce mít také 

velmi dobrou kondičku, která se Vám hodí, když narazíte 

na hnízdo vos nebo sršňů.  Také je velmi důležité dbát na 

to, aby při likvidaci nechtěného porostu nebyly vyžnuty i 

nové stromky. Přes všechny nesnáze a náročnost se 

budeme snažit, abychom vynaložili veškeré možné síly, 

důslednou péči a finance na obnovení našich lesů.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAŠE LESY 



13 

 

Samostatný prostor v novém zpravodaji musíme vyčlenit největší investiční akci posledních let. Výstavba splaškové 

kanalizace a čistírny odpadních vod v roce 2021 dospěla od březnového zahájení do své poloviny. 

 

STOKY SPLAŠKOVÉ KANALIZACE 

Na mapce vidíte prostavěnost hlavních stok v březnu 2022 a to od zahájení prací v březnu 2021. Na části těchto tras byly 

již zhotoveny i odbočky přípojek s osazením domovních šachet, které občanům hradí obec. Zbývající odbočky budou 

realizovány v následujících týdnech. 

O průběhu výstavby v období 03-09/2021 jsme psali ve druhém čísle zpravodaje 2021. V dalších měsících a 

v zimním období probíhaly výkopy a pokládky potrubí a šachet také bez věších komplikací. Potrubí bylo osazeno v prostoru 

dětského hřiště, před Obecním úřadem a v jiných kratších samostatných úsecích, které se napojují na hlavní trasy. 

Osazena byla šachta a výtlak čerpací stanice v dolní části obce, v místě, kde není bohužel možné spádově připojit tři 

nemovitosti. 

V letošním roce pak bylo dokončeno vedení podél stávajícího potoka propojující obec s budovou ČOV a to jak 

vlastní splaškové potrubí, tak i vodovod a elektrická přípojka. 

 

Souběžně s výkopovými pracemi probíhají ve výkopech monitorovací archeologické průzkumy. Zjištění odborníků 

v budoucnu po zpracování dat přinese několik zajímavých informací. Předběžně byly potvrzeny výskyty vzácnějších 

minerálů a také nález jednoho, který na našem katastru ještě nebyl zaznamenán. Závěry z průzkumu Vám po závěrečném 

vyhodnocení zajisté sdělíme, protože se pravděpodobně bude jednat o velmi zajímavá data z historie naší Cejle. Ve stěnách 

výkopů jste si i vy mohli všimnout skladby vrstev zeminy popisující např. osidlování kraje, odlesňování Čeřínku, počátek 

obhospodařování krajiny, období budování trhových cest a podobně. 

 

Probíhající výkopy znovu posloužili také pro monitoring, ověření a třeba i zjištění neznámých poloh a směrů vedení 

starších sítí. Ne každý vodovod, kanalizace či drenáž zbudovaná v dřívějších letech se nachází tam, kde je evidována. 

Mnohdy o existenci některých potrubí ví pouze pamětník v místě, někdy nález potrubí překvapí všechny. Nacházeny jsou 

také svépomocné rozvody k různým účelům a v různých nedostatečných hloubkách. 

Stav některých stávajících potrubí se ukázal jako havarijní. Vinou poškození např. při výstavbě plynovodu nebo 

nedostatečnou hloubkou v komunikacích došlo k přerušení a rozpadu potrubí. Místy byly odkryty trubky zarůstající blízkou 

vegetací nevhodně v minulosti umístěnou. Bylo a bude nutné investovat další prostředky do výměny a čištění těchto úseků 

a do přeložek např. některých vodovodů.  

 

 

 

 

VÝSTAVBA KANALIZACE A ČOV 



14 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAVBA BUDOVY ČOV 

Za polovinou objemu provedených stavebních prací je i vlastní budova čistírny odpadních vod, která dostala po dozdění 

hrubé stavby střechu a odstraněna byla dočasná výšková dominanta Cejle, kterou byl jeřáb. Dokončily se stěny, stropy a 

příčky, byl zhotoven krov ze sbíjených vazníků a stavba byla zastřešena. Přes zimní období práce probíhaly hlavně 

v interiéru, a to na omítkách, podlahách, obkladech apod. V současné době jsou dokončovány vyšší části fasády a 

pokračuje se na zemních pracích okolo budovy. Zahájeny byly také montáže technologií a vlastní vystrojení budovy. 

 

  

 

 

  



15 

 

KANALIZACE A ČOV 

Stavební práce na nových kanalizačních stokách a 

samotném objektu čistírny odpadních vod budou 

ukončeny v říjnu letošního roku. Následně bude spuštěn 

zkušební provoz a po roce bude provedena kolaudace 

celé stavby. Během letošního roku bude při dokončování 

pokládky potrubí a přípojek probíhat také oprava 

zasažených komunikací.  

VLASTNÍ NAPOJENÍ NEMOVITOSTÍ NA VEŘEJNOU 

KANALIZACI 

Po uvedení ČOV do zkušebního provozu se každá 

nemovitost bude moci připojit na nově zbudovanou 

splaškovou kanalizaci. Samotné připojení z domovního 

kanalizačního vyústění do připravené domovní šachty a 

zrušení stávajícího septiku si majitel nemovitosti zajišťuje 

sám na své náklady. Pro správný chod čistírny prosíme 

majitele nemovitostí, aby přepojení provedli v co 

nejkratším termínu tak, aby čistírna měla dostatek 

materiálu na zpracování.  

Většina přípojek bude na veřejném pozemku 

přichystána až k hranici pozemku připojované nemovitosti. 

Je možné, že někteří z Vás si budou chtít připravit budoucí 

kanalizační napojení v předstihu.  

 

Před realizací soukromé části přípojky prosím 

respektujte následující: 

- výkopy a vlastní potrubí musí být provedeny v 

souladu s projektovou dokumentací a vydaným 

stavebním povolením, které pro Vás zajistila obec a 

postupně Vám dokumentaci ke stavbě bude 

předávat, jedná se o samostatnou stavbu podléhající 

pravidlům, 

- vlastní propojení vývodu kanalizace z domu 

s přípojkou v ulici nesmí být provedeno před 

spuštěním ČOV, datum od kdy to bude možné, 

zveřejníme v předstihu, 

- před zahájením výkopů si ověřte a zjistěte Vaše 

vedení stávajících kanalizačních, vodovodních, 

plynových, elektrických přípojek, 

- ve výjimečných případech se může v blízkosti trasy 

přípojky nacházet podzemní síť v majetku obce, 

plynařů či vedení kabelů nízkého napětí elektřiny a 

sdělovacích rozvodů – tyto si musíte nechat 

prokazatelně vytýčit správci jednotlivých sítí, 

- v ojedinělých případech budete provádět výkopy 

částečně v pozemku obce Cejle, výkopy musíte 

nahlásit a konzultovat se zástupcem obce, 

- samotné provedení stavby, kvalita použitých 

materiálů a propojení kanalizační přípojky bude před 

záhozem výkopů zkontrolováno zástupcem obce. 

Dále bude provedena kontrola, že na tuto přípojku 

nejsou napojeny žádné vpusti, dešťové svody, 

drenáže, přepady a další, 

- celé vedení přípojky si budete muset (i pro sebe) 

nafotit a zaměřit pro doložení skutečně provedeného 

stavu. 

Věříme, že připojování na nový řad splaškové 

kanalizace postupně proběhne bez větších obtíží. Nová 

kanalizace znamená pro všechny občany jednoznačný 

pozitivní přínos. 

I přes počáteční finance, momentální nepohodlí, 

budoucí dodržování pravidel, co do kanalizace nepatří 

apod., zmizí majitelům domů starosti s povinným 

vyvážením septiků a obavy z postihu nelegálnosti 

dřívějšího špatného napojení na kanalizace. 

 

POZEMKY AREÁLU BÝVALÉHO DRUŽSTVA 

I v letošním roce budou vyčleněny finanční prostředky pro 

nákup dalších částí pozemků bývalého areálu 

zemědělského družstva. V plánu je odkup 10 826 m2.  

 

VÝSTAVBA - LOKALITA ZA HUMNY 

Nová lokalita pro 10 rodinných domů, která vznikla mezi 

areálem bývalého ZD a hřištěm bude v následujících 

týdnech dokončena.  

V těchto dnech byly provedeny obruby, vpusti a 

podkladové vrstvy vozovky v místě napojení na stávající 

komunikaci. Toto napojení budou tvořit dvě minikřižovatky. 

Průjezd byl značně pozměněn, a to s ohledem právě na 

křížení starých a nových úseků. Celá vozovka musí 

pochopitelně odpovídat současně platným předpisům a 

požadavkům na poloměry a šířky křížení v podobných 

zástavbách. Úsek napojení a nových komunikací dostane 

finální asfaltový povrch, dopravní značení a další 

náležitosti nutné ke kolaudaci. Vjezdy k jednotlivým 

novostavbám budou po dohodě se stavebníky 

zrealizovány po výstavbě hrubých staveb, nejpozději však 

do konce dubna 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁNOVANÝ ROZVOJ OBCE 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOMUNIKACE KE HŘIŠTI 

V loňském roce plánovaná komunikace ke hřišti napojená 

na novou lokalitu Za Humny nebyla nakonec 

z klimatických a organizačních důvodů provedena. 

Přednost dostala výstavba kanalizace a práce na přeložce 

vodovodu u Hynkova pramene. Komunikace je budována 

v těchto dnech a provoz na ní bude umožněn současně 

s provozem křižovatek v lokalitě Za Humny. 

Současně s komunikací bylo během pravidelné 

údržby zeleně provedeno vyčištění prostoru Hynkova 

pramene. Po napadení původních jehličnanů kůrovcem 

byla odstraněna náletová vegetace, pozemek bude 

vyčištěn a částečně oplocen. V budoucnu proběhne nová 

odborně navržená výsadba zeleně a stromů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPRAVY KOMUNIKACÍ 

Jako každý rok i v roce 2022 dojde k investicím do oprav 

našich komunikací.  

Opravy komunikací, kde byl proveden výkop pro 

vedení nové kanalizace budou z části hrazeny z dotace, 

která nám byla přidělena na výstavbu oddílné kanalizace 

a ČOV. Jedná se ale pouze o šíři cca 1 metru. Ostatní 

náklady na opravu místních komunikací ve výši 15 milionů 

jdou na účet obce, kromě komunikace od autobusových 

zastávek po křižovatku pod školou. Náklad mimo výkop 

pro kanalizaci jde zde na účet Krajské správy a údržby 

silnic, která nám po kompletní opravě komunikace předá 

do správy.  

V prosinci loňského roku jsme podali žádost o 

dotaci na opravu ostatních místních komunikací v 

intravilánu obce na Ministerstvo pro místní rozvoj. V 

případě, že bude žádost úspěšná měli bychom získat 

finanční příspěvek ve výši 10 milionů Kč a povrchy by v 

tomto případě měly být opraveny během roku 2022 – 

2023. 

Nezávisle na těchto pracích budou také probíhat 

opravy dalších cest, jako jsou např. lesní a účelové 

komunikace. Práce v některých lokalitách obecních lesů 

probíhají již nyní. V místech, kde se nepředpokládá již 

větší těžba dojde k opravám povrchů, podkladů a 

odvodnění těchto komunikací. K těmto opravám 

využíváme nakupované štěrkodrtě, ale také betonový 

recyklát, který jsme zdarma získali z demolice mostu ve 

Dvorcích. 

Část obecních lesních cest se zatím nebude 

opravovat, jelikož soukromé porosty čeká ještě další těžba 

a majitelé těchto lesů, kteří vytěží dřevo a poškodí lesní 

obecní komunikace o úhradě nákladů na dílčí opravy 

vůbec neuvažují. Z minulosti nejsou zvyklí tyto náklady 

kalkulovat do ceny dřeva a při množství majitelů lesu na 1 

km cesty nepředpokládáme, že by docházelo k dohodám 

o podílech náhrad. Současně, ale není možné zabránit 

těžbě kvůli neochotě kompenzovat poškození veřejného 

majetku. Některé úseky komunikací v majetku obce se 

nachází v církevních lesích a zde, s Arcibiskupstvím 

pražským, existuje dohoda o následné opravě poničených 

povrchů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

NOVÁ KŘIŽOVATKA U ZASTÁVEK AUTOBUSŮ 

Zahájeny byly práce směřující k realizaci nové křižovatky 

u autobusových zastávek. Projekt z roku 2016, který 

zpracoval rozvržení prostoru schválné v roce 2013 může 

být smysluplně zrealizován až nyní, a to po výstavbě 

kanalizace. Proběhlo jednání s KSÚSV o podílech na 

nákladech a bude vyhlášeno výběrové řízení na 

dodavatele prací. O nebezpečnosti a nepřehlednosti 

prostoru jsme se všichni mohli přesvědčit při zvýšeném 

provozu přes naši obec, který způsobila výstavba mostu u 

Dvorců. V tomto období bloudící přespolní řidiči ignorující 

dopravní značení způsobili mnoho rizikových momentů. 

Kompletní přestavba této křižovatky, ke které již kdysi 

vyzývala i Policie ČR, by měla být dokončena v letošním 

roce. Vedení obce má v plánu využít na úhradu části 

nákladů přestavby některý z možných dotačních titulů. 

Tato organizačně a administrativně náročná akce přispěje 

k bezpečnějšímu pohybu vozidel a chodců v prostoru 

autobusových zastávek. Současně díky materiálové volbě 

prvků do žulových kostek a obrub a zakomponování nové 

zeleně přispěje ke zlepšení estetického vnímání vstupu do 

naší obce. Ne vždy je nutné, abychom byli obklíčeni 

asfaltovými plochami a ustupovali automobilovému 

provozu. 

 

KOMPLETNÍ REKONSTRUKCE KZ 

V loňském roce byly zahájeny přípravné práce na 

rekonstrukci našeho kulturního zařízení. Vyklizen byl 

uvolněný bývalý byt a pro statické posouzení se zrealizují 

sondy a odkrývky konstrukcí v budově. Zahájeny byly 

počáteční projektové práce, které by měly být v letošním 

roce dokončeny, aby bylo možné zajistit potřebná 

povolení. Dle dotačních možností se pak přistoupí 

k celkové rekonstrukci nebo k dílčím postupným opravám. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REKONSTRUKCE ZŠ A MŠ SPOLU S VÝSTAVBOU 

NOVÉ TĚLOCVIČNY 

Již probíhajícím velkým projektem je výstavba tělocvičny 

u budovy ZŠ a MŠ. Tento projekt jsme se rozhodli spojit 

s dříve chystanou, ale nakonec nezrealizovanou 

rekonstrukcí stávající budovy školy. Vhledem k možnosti 

žádat až o 90 % prostředků na tyto výstavby se naskytla 

jedinečná příležitost zajistit občanům stavbu, která v Cejli 

zcela chybí. Dokončujeme studii na budovu sloužící jak 

k hodinám tělocviku a kulturním vystoupením žáků školy, 

tak i ke sportu veřejnosti. Připojená rekonstrukce stávající 

budovy je již nevyhnutelností a v příštích letech se musí 

zrealizovat. Na tu jsme v minulosti již dotační financování 

zajistili. Podmínky dotačního titulu byly pro samotné 

provedení stavby nereálné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HŘBITOV 

Umírání, pohřbívání a truchlení je nedílnou součástí 

života. Ztráta milovaného člověka je pro každého z nás 

velice těžkou situací a napomoct by nám mělo i to, že 

víme, kde bude zesnulý odpočívat. Hřbitov by měl být 

místem, kde se setkají lidé v podobné situaci a o svůj 

zármutek se podělí a částečně se jim uleví na duši. 

Místem, kam se po generace lidé vrací a náhrobky jim 

připomínají osoby blízké, své sousedy, přátelé z obce. 

Místem, kde bychom si měli zavzpomínat, projevit emoce 

a pocítit klid a ztišení. Měl by to být veřejný prostor, který 

se stane historickým a kulturním dědictvím naší obce.  

Spolu s paní architektkou Lenkou Tomášovou a 

Bárou Zemanovou Brossovou jsme se snažili v rámci celé 

studie pro bývalý areál zemědělského družstva, hřbitov, 

pojmout tak, že bude umístěn na konci vesnice, kde končí 

život, projdete branou a začíná posmrtný život.  Cestou na 

náš hřbitov povede křížová cesta, která bude začínat u 

bývalé hospody u Chábů, kde bude v budoucnu kulturní 

dům, což může být místo pro seznámení a početí nového 

života.  Hned vedle uvítáme nového občánka na Obecním 

úřadě a cestou přes startovací byty, pečovatelský dům a 



18 

kostel, dojde člověk až na konec svého života, ale přesto 

zůstane ve své rodné vsi, u našich luk a polí, tam kde 

každé ráno jako na jedno z prvních míst zasvítí slunce. 

Jenom na druhém břehu.  

Rádi bychom vytvořili prostor, který bude působit 

vzdušně, ale zároveň důstojně. Budou vytvořena hrobová 

i urnová místa. Hřbitovní zeď bude postavena z polního 

kamene, chodit budeme po mlatových a dlážděných 

cestách, prostor bude doplňovat střízlivá zeleň a kované 

prvky.  

Abychom získali kámen z okolí naší vesnice, 

přislíbili jsme družstvu výpomoc se sběrem kamene a 

odměnou nám bude kámen na stavbu zdi. Termín sběru 

upřesníme a budeme rádi za každou pomocnou ruku.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plány do budoucnosti, jaké Vám často představujeme (i když by se někomu mohly zdát pro Cejli přehnané), jsou nutností, 

bez které se ničeho lepšího v následujících letech nedočkáme. Právě myšlením a výhledem do dalších let se obce a jejich 

představitelé od sebe liší, a to i generačně. Nelze si v dnešní době představovat, že podobné projekty, i když na ně i nyní 

jsou prostředky, lze zrealizovat ze dne na den. Vedení jakékoliv obce nemůže tak svoji práci omezit na pouhé udržování 

obce v chodu a musí se pokoušet i o nemožné. 

Realizaci uvedených zahájených nebo připravovaných projektů pochopitelně ovlivní současná situace měněná 

důsledky koronavirové epidemie, vpádu ruských vojsk na Ukrajinu, zdražení energií, stavebních hmot a letitý nedostatek 

pracovníků ve stavebnictví. Pochopitelný vliv, a to na celý chod obce budou mít i komunální volby, které se uskuteční na 

podzim tohoto roku.



19 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA O REGULACI HLUČNÝCH ČINNOSTÍ 

I do naší obce přišlo jaro plné života, barev a krásy.  Jarní sluníčko nás všechny vylákalo na zahrady, pergoly, do luk a 

lesů. Pokud chceme pracovat na zahradách, nikdo nám v tom nebrání, ale měli bychom také brát ohled na své sousedy, 

kteří si po náročném pracovním týdnu chtějí užít alespoň trochu klidu bez zvuku křovinořezů, cirkulárek, sekaček a dalších 

hlučných prací. Vím, že mi nyní jedna skupina občanů řekne, že žijeme na vsi a tam se odjakživa na zahradách pracovalo. 

Ano, máte pravdu, ale v neděli převážná většina lidí chodila do kostela a platilo, že neděle je svátkem, kdy se nepracuje. 

Už z názvu můžeme vyčíst, že neděle pochází od slova 

nedělati. A také se na sečení používala kosa, která 

nevydávala zvuky jako křovinořez.  Ideálním řešením by byla 

sousedská dohoda o tom, že v neděli od 12 hodin se nebude 

pracovat. Ta, ale v dnešní době pravděpodobně není možná, 

protože mnoho z nás má potřebu začít s hlučnými stroji 

pracovat právě v neděli od 11 hodin. V naší obci je vydaná 

Obecně závazná vyhláška o regulaci hlučných činností, která 

platí jak pro Cejli, tak i místní část Hutě a všem ukládá 

povinnost zdržet se o nedělích v době od 12:00 do 22:00 hodin 

veškerých prací spojených s užíváním zařízení a přístrojů 

způsobujících hluk, např. sekaček na trávu, cirkulárek, 

motorových pil, křovinořezů apod.  

 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA O DOBĚ NOČNÍHO KLIDU 

S jarem také přichází čas, kdy rádi sedáváme na pergolách, grilujeme nebo pečeme špekáčky a nejvíce času trávíme pod 

širým nebem. Měli bychom, ale i v tomto případě brát ohled na naše sousedy. Věřím, že nikomu z nás nebude vadit jednou 

za čas venkovní party, která neskončí přesně v deset hodin. Zajisté nám, ale bude vadit mejdan, který se koná tři dny v tahu 

do ranních hodin. Bez ohledu na sousedy, kteří jsou nuceni 

celou noc poslouchat projevy podnapilých a v brzkých ranních 

hodinách musí vstávat do práce. V tomto případě 

upozorňujeme, že dobou nočního klidu se rozumí doba od 

22:00 do 06:00 hodin. V této době je každý povinen zachovat 

klid a omezit hlučné projevy. Vzhledem k několika drobným 

incidentům současně všechny žádáme, aby se zamysleli nad 

nutností odpalování pyrotechniky během roku. 

 

 

 

 

 

 

ÚKLID OBCE, VÝKALY MAZLÍČKŮ, PLAVENÍ KONÍ A KOUPÁNÍ PSŮ  

Děkujeme všem občanům, kteří nám pomáhají nejen s jarním úklidem, ale také se zkrášlováním a udržováním veřejného 

prostranství. Jsme vděční za každou pomoc, ať už zametání kamínků nebo údržba trávníků před jednotlivými nemovitostmi. 

Je faktem, že v dřívějších dobách se úklid a údržba před svým domem brala jako samozřejmost, a především starší občané 

to brali jako milou povinnost a podíl na zkrášlení naší obce.  

V této kapitole nemohu nezmínit bezohlednost některých majitelů domácích mazlíčků, kterých v obci stále přibývá. 

Pokud si pořizuji psa, musím přece počítat s tím, že si při každém venčení musím po svém miláčkovi uklidit. Nebo Vám se 

líbí, že např. kolem horního rybníku nebo ve sportovním areálu, kam chodí i Vaše děti je na každém kroku zanechán vzkaz 

v podobě ho…? Na své zahradě si tyto vzkazy také necháváte? Nebo svého psa vypouštíte bez dozoru, ať svoji potřebu 

vykoná na obecním, kde to přeci mohou uklidit obecní zaměstnanci? 

 

 

 

 

 

 

JARO A SLUŠNÉ CHOVÁNÍ SOUSEDŮ 



20 

K majitelům zvířecích mazlíčků ještě jedna prosba. 

Prosíme Vás neplavte své koně a nekoupejte své psi v horním 

rybníce, který celé léto ke koupání využívají děti i dospělí.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARKOVÁNÍ AUTOMOBILŮ V NAŠÍ OBCI 

Bohužel se i v naší obci rozmohlo stále častější parkování v parcích, na zelených plochách a zbudovaných parkovištích. 

Parkoviště u kulturního zařízení má sloužit pro příležitostné parkování návštěvníků, parkoviště u obecního úřadu slouží 

výhradně pro návštěvníky a zaměstnance OÚ, odstavná plocha u bývalého Daca nebo křižovatka pod školou není 

v žádném případě určená pro trvalé odstavování firemních automobilů a takto bychom mohli pokračovat. Veřejné 

prostranství neslouží pro odstavování osobních automobilů a už vůbec ne pro parkování kamionů, nákladních automobilů 

a dalších motorových vozidel sloužících pro podnikatelskou činnost. Jak by se líbilo Vám, kdyby naši zaměstnanci parkovali 

traktor na Vaší zahradě? Rádi bychom připomněli, že obec nemá povinnost podnikatelům ani ostatním občanům zajišťovat 

parkování pro jejich vozy. Žádáme tedy všechny řidiče, aby se zamysleli nad tím, že přesunou parkoviště pro své automobily 

do vlastních prostor (garáže, zahrady atd.) a nebudou ničit trávu, zeleň a neoprávněně zabírat veřejné prostranství 

z důvodu své pohodlnosti. Po ukončení stavby oddílné kanalizace budou majitelé vozů parkujících na nevhodných místech 

písemně vyzváni k nápravě a pevně věřím, že všichni sjednají nápravu a naše další kroky nebudou muset směřovat na 

Policii ČR.  

I v letošním roce, a navíc v normálním režimu proběhne 

chvályhodná akce Čistá Vysočina. 

V okolí Cejle je tato akce registrována na termín 11-

17.4.2022. Dobrovolníci ochotni uklidit okolí našich 

komunikací a cest se mohou nahlásit na OÚ kde si vyzvednou 

pytle na odpadky a reflexní vesty. 

Jednotlivé registrované úseky si pak mohou rozdělit. 

Předem děkujeme všech dobrovolníkům za zapojení 

do této úklidové akce našeho okolí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ČISTÁ VYSOČINA 



21 

DUBEN 

Dětský karneval – 3. 4. od 15 h 

Velikonoční představení a trhy dětí z MŠ a ZŠ Cejle – 

4. 4. od 15 h do 17 h 

Čistá Vysočina – od 11. do  17. 4.  

Deskové hry – 9. 4. od 13 h 

ZUMBA s Lenkou – 16. 4. 

Pálení čarodějnic – 30. 4. 

KVĚTEN 

Janáčkovo divadlo v Brně - Prodaná nevěsta -  3. 5. 

Dětský den – 28. 5. od 14 – 17 h 

Dne 20. – 22. 5. 2022 se bude v kulturním zařízení a 

Cejleckém okolí konat „Sportovně – výživový víkend„ s 

MUDr. Lenkou Karbanovou, kde pro Vás budou 

připraveny přednášky o výživě dospělých i dětí, návody na 

sestavení  udržovacích nebo redukčních jídelníčků. Dále 

si budete moci vyzkoušet nejrůznější typy cvičení – od 

kruhových tréninků a tabaty přes zumbu až k posilování 

nebo 20ti minutovou sestavu posilovacích cviků pro každý 

den. Bližší informace a přihlášky na email: 

karbanova.leni@gmail.com. Cena víkendu 500 Kč. 

ČERVEN 

Nohejbalový turnaj o Putovní pohár starostky – 4. 6. 

Hasičské závody „Dítě a rodič“ – 11. 6. 

Vítání občánků –  18. 6.  

Kvadriatlon –  25. 6.  

ČERVENEC 

Pouťové veselí 

8. 7. – pouťová zábava pod širým nebem 

s kapelou VASR BAND od 20 h 

10.7. – pouťová mše svatá od 14 h 

 

Cvičení ZUMBY pro děti a dospělé s Lenkou Karbanovou 

– nárazově, vždy dostanete informaci prostřednictvím 

místního rozhlasu a FB. 

Kruhový trénink s paní Irenou Svobodovou. Každou středu 

od 18.00 hodin. Je nutné se u paní Svobodové dopředu 

nahlásit kvůli organizaci jednotlivých stanovišť. Telefonní 

číslo: 607 627 403 

V úterý 4. 1. 2022 do našich ulic vyrazili malí hasiči v 

převlecích tří králů - Kašpara, Melichara a Baltazara. 

Protože je naše vesnice hodně rozlehlá vyrazily tři 

skupinky. U každého domu děti zazpívaly koledu My tři 

králové a na dveřích zanechaly vzkaz posvěcenou křídou 

K + M + B. Na dobročinné účely děti vybraly částku ve 

výši 17 334 Kč.  Za krásné koledování děkujeme 

koledníkům: Tomáši Křepelovi, Sofii Valové, Jůlii 

Smrčkové, Magdaléně Šebestové, Adéle Mariánusové, 

Karolíně Serbusové, Kristýně Blechové, Veronice a 

Tereze Macháčkovým, poděkování patří i vedoucím: Lucii 

Slavětínské, Martině Lopourové, Ondrovi Blažkovi a 

Adamovi Novákovi a samozřejmě všem občanům, kteří do 

pokladničky přispěli.  

 

  

Blahopřejeme k životnímu jubileu 

 

Duben 

 Neuwirth Jiří  Cejle 16     65 let 

Květen 

 Batrla Stanislav Cejle 130 75 let 

 Kružíková Olga Cejle 121  70 let 

 Marešová Dagmar Cejle 47 65 let 

Červen 

 Suchá Alena  Cejle 108 75 let 

 Jonák Oldřich  Cejle 57 70 let 

 Sobotková Zdeňka Cejle 50 70 let 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

POZVÁNKA NA KULTURNÍ AKCE 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA V CEJLI 



22 

Škola se školkou se přehouply do druhého pololetí, během 

něhož nás toho opět mnoho čeká. 

Školáci si 31. 1. 2022 odnesli domů svá pololetní 

vysvědčení a mají za sebou jak pololetní, tak jarní 

prázdniny. 

Společně s dětmi z mateřské školy úspěšně 

pokračují v plaveckém výcviku na bazéně při ZŠ Demlova. 

Mateřská škola přivítala do svých řad nové 

kamarády, do poslední chvíle užívala sněhu a sněhových 

radovánek či pořádala vydařený karneval. Děti se v 

následujících měsících mohou těšit do divadla, na 

edukační program v OGV, ZOO či velikonoční tvoření a 

jarmark. Radost nám všem udělala také menší přestavba 

herních prostor v MŠ ku prospěchu dětí a každodenních 

aktivit. 

Školáci vedle výuky zvládli například výpravu ke 

krmelci či karneval. Stále se většina účastní hudebního a 

keramického kroužku. Těší se také z nových edukačních 

her a pomůcek, které jim do školy přibyly. Nyní je plně 

zaměstnává tvoření na blížící se velikonoční jarmark, na 

nějž jste všichni srdečně zváni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ZŠ A MŠ CEJLE 



23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



24 

 

ROČNÍ VÝKAZ KNIHOVNY CEJLE ROK 2021 

Knihovní fond obsahuje 1955 titulů. Z toho 261 naučné a 

1693 krásné literatury. 

Během roku jsme zapsali nové knihy koupené za 

3 411Kč. A vybrané tituly z vyřazených knih z Krajské 

knihovny Jihlava. Tímto jsme obohatili náš fond o 351 ks 

zajímavých knih. 

Nabízíme: Bestselery, detektivky, historické romány, také 

encyklopedie, cestopisy, životopisy a pro děti pohádky a 

napínavé příběhy. 

Registrovaných čtenářů máme 15 dospělých a 2 

děti do 15 let. Věřím, že letos se přihlásí více čtenářů 

vzhledem k ustupující pandemii. Celkem k nám do 

knihovny přišlo 205 návštěvníků. Na on-line službách jsme 

zaevidovali 28 návštěv. Odkaz www.cejle.knihovna.info 

Čtenáři si vypůjčili 750 titulů, 127 naučné 

literatury, 588 krásné pro dospělé. Z výpůjčního fondu 

Krajské knihovny Jihlava jsme dovezli na zapůjčení 252 

svazků knih různého žánru např. příběhy pro děti, 

pohádky, encyklopedie, severské detektivky, romány pro 

ženy, historické knihy a naučné pro děti i dospělé. 

Knihovna Jihlava nám umožňuje výpůjčky z fondu 

pro naše čtenáře např. pro maturanty, nebo do 

čtenářského deníku žákům základních škol. 

Výpůjčky v naší knihovně jsou na dva roky, poté 

posíláme upomínky. 

Poplatek za rok činí 50 Kč. 

 

JIŘÍ TRNKA 

Český výtvarník, loutkář, ilustrátor  malíř, spisovatel, 

scenárista, kostýmní výtvarník a režisér animovaných 

filmů . 

Narodil se před 110 lety v Plzni-Petrohradu. 

Zemřel ve věku 57 let v roce 1969 v Praze. 

Jeden ze zakladatelů českého animovaného filmu 

a světově uznávaný ilustrátor a tvůrce loutkových filmů. 

Už během studia navrhoval a vytvářel kulisy pro 

Divadlo Spejbla a Hurvínka Josefa Skupy. V Plzni. 

Dostalo se mu ocenění v roce 1963 národní 

umělec. 

Za ilustrace dostal cenu Hanse Christiana 

Andersena 1968. 

Ilustroval knížky hlavně pro děti : Špalíček veršů a 

pohádek, Zuzanka objevuje svět, Karafiátovy broučky, 

pohádkovou knihu Zahrada a další. 

Stal se spoluzakladatelem studia Bratři v triku ,kde 

pracoval s loutkami .Spolupracoval na animovaných 

filmech nejenom v Čechách. Mezi nejznámější filmy patří 

Staré pověsti české, Sen noci svatojánské, Bajaja, Arie 

prerie, Špalíček, Císařův slavík. 

Spolupracoval s Janem Werichem, Břetislavem 

Pojarem a Václavem Trojanem. Jeho filmy byly oceněny 

nejrůznějšími cenami po celém světě. 

Byl profesorem na Vysoké škole 

uměleckoprůmyslové v Praze. 

Trnkova filmová tvorba, stejně jako jeho ilustrace, 

rozrušovala konvenční stereotypy žánru, vynikala 

osobitou poetickou imaginací i humorem, 

charakteristickou pohybovou stylizací, nápaditým 

propojením výtvarné a hudební složky filmu, evokací 

krajinné atmosféry. 

Jako jeden z mála ilustrátorů vůbec, ne-li jediný na 

světě, kreslil pravou i levou rukou současně. Ovšem k 

psaní používal ruku pravou. 

Jeho dílo propaguje dcera Klára ilustrátorka v 

„Studio Trnka“ vydává dětské knihy, pohádky, říkanky, 

kalendáře, pexesa atd. 

 Zdroj:Wikipedie,cz                                                

                                                                                  

Knihovnice Nováková Miloslava 

 

Zahrada Jiřího Trnky patří mezi díla, která léta 

oslovují děti i dospělé. Má své kouzlo, poezii i humor. 

Pohádku Trnka nejen ilustroval, ale sám i napsal. 

 

  

KNIHOVNA CEJLE 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Češi
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Kostýmní_výtvarník&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Divadlo_Spejbla_a_Hurvínka


25 

 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA CEJLE Z.S. – GLOSA                                                                            

 

Dovolte mi prostřednictvím tohoto zpravodaje pozdravit 

všechny příznivce, fanoušky a členy fotbalového klubu TJ 

Cejle a popřát jim v novém roce 2022 hodně zdraví a elánu 

v tak nepřehledném období, v jakém se v současné době 

nacházíme. Covidová doba nebyla jednoduchá pro nikoho 

z nás v našich životech a nejinak tomu není ani v životě 

fotbalového klubu TJ Cejle. 

Chtěl bych touto cestou všechny ubezpečit, že 

fotbalový klub TJ Cejle a jeho výkonný výbor si je vědom 

důležitosti fungování klubu jako takového. Fotbal má 

v Cejli tradici a tu je potřeba zachovat. 

V jaké podobě či formě to v budoucnu bude není 

však jisté. Bohužel, dospělý výkonnostní fotbal v celé 

republice začíná paběrkovat. Starší garnitura, vzhledem 

ke svému věku, pověsila kopačky na hřebíček nebo se 

k tomu chystají, mladší garnitura současných hráčů má 

jiné priority a navíc jejich počet se velmi snižuje, protože 

fotbal již není jediným sportem k uspokojení. 

Také náš fotbalový klub se potýká s nedostatkem 

hráčů a už vůbec není možné hledět na kvalitu. 

Proto Vás všechny prosím, abychom přehodnotili 

dnešní situaci a byli všichni vděčni za to, že na hřišti 

trénuje či zápolí v zápasech až 35 žáčků pod vedením 

Honzy Zlatušky. To je naše budoucnost cejleckého 

fotbalu. Není do budoucna zatím jiných tváří než těchto 

nadšených dětí, kteří za přispění rodičů a trenérů v našem 

krásném fotbalovém stánku tráví svůj volný čas. Buďme 

realisté. 

Samozřejmě, že fotbalový klub neopustí okresní 

soutěže dospělých. Budeme se snažit je obsazovat, jak 

jen to bude možné a budeme rádi, když diváci budou 

v hojném počtu tyto soutěže navštěvovat. 

Nyní je to okresní přebor, zítra to může být III.třída, 

pozítří IV. třída, ale fotbal tu zůstane a my, co ho máme 

opravdu rádi, také.  

Pravděpodobně zbyde málo příležitostí v dnešní 

době na bezprostřední setkávání lidí za účelem pobavení, 

občerstvení, a přitom shlédnutí zajímavého klání. Buďme 

za to rádi a važme si toho. 

 

Světu a sportu mír! 

 

Ing. Ladislav Král 

Předseda tělovýchovné jednoty TJ CEJLE 

 

 

 

Milí spoluobčané, 

ráda bych poděkovala všem, kteří jste přispěli do 

materiální sbírky pro ukrajinské uprchlíky. Sbírku vyhlásila 

naše obec s místními hasiči v pátek 4. 3. a ukončili 8. 3.  

Za těchto pár dní jsme díky Vám nashromáždili 

plnou dodávku převážně trvanlivých potravin a 

hygienických pomůcek. Vaše děti poslaly ubytovaným 

dětem z Ukrajiny spoustu hraček, her a výtvarných 

pomůcek. Byli jsme překvapeni, jak velkou a okamžitou 

solidaritu jste projevili. Sbírku jsme odvezli do 

Hospodářského dvora v Bohuslavicích, kde jsou v 

současné době ubytované ženy s dětmi, které přišly o 

všechno, co si celý život budovaly.  

Jsem velice ráda, že právě v naší obci žijí lidé, 

kteří bez váhaní pomohou těm, kteří bez svého zavinění 

neuvěřitelně strádají.  

Velice děkuji.  

Pavlína Nováková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJ CEJLE POMOC UKRAJINSKÝM RODINÁM 



26 

 

Jak jsme Vás již informovali na základě nového odpadového zákona se každý rok zvyšuje skládkovací poplatek za uložení 

odpadu na skládku.  

Tabulka č. 1 – Výše poplatku za uložení jedné tuny odpadu na skládku 

  Poplatkové období v roce 

Dílčí základ poplatku 
za ukládání 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

využitelných odpadů 500 800 900 1 000 1 250 1 500 1 600 1 700 1 800 1 850 1 850 

zbytkových odpadů 500 500 500 500 500 500 600 600 700 700 800 

 

Výše ceny je odvislá od množství zbytkového odpadu na obyvatele v kg. Díky nastavenému odpadovému systému 

v naší obci a samozřejmě díky zodpovědným občanům jsme se i v roce 2021 vešli do stanoveného limitu 200 kg na občana, 

tudíž si můžeme požádat o výjimku na snížení poplatku, aby nám zůstal poplatek za uložení odpadu na skládku stále ve 

výši 500 Kč za tunu a pro letošní rok tak zůstala cena poplatku za TKO ve stejné výši 450 Kč na osobu nebo rekreační 

objekt.  V roce 2021 jsme na skládku uložili celkem 78,89 tun směsného netříděného odpadu. Tzn., že na každého občana 

připadlo 156 kg.  

Tabulka č. 2 – Limity  stanoveného množství zbytkového odpadu 

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Množství odpadu 
na obyvatele v kg 

200 190 180 170 160 150 140 130 120 

 

Oproti loňskému roku se množství směsného komunálního odpadu mírně navýšilo. Stále nám přetrvává u mnoho 

domácností přesvědčení, že biologický odpad z kuchyně jako jsou např. slupky ze zeleniny a ovoce patří do komunálního 

odpadu. Většina z Vás se již naučila, že veškerý odpad ze zahrad nepatří do popelnic, ale můžete ho ukládat do 

připravených kontejnerů nebo přímo na kompostárnu. Žádáme tedy občany, kteří k tomuto kroku doposud nepřistoupili a 

stále likvidují biologicky rozložitelný odpad tak, že ho uloží do nádoby na komunální odpad, aby tuto nevhodnou činnost 

přehodnotili a zkusili využít domácích kompostérů nebo obecní kompostárny a přispět tak ke snížení množství komunálního 

odpadu. V případě, že byste potřebovali kompostér na zahradu je možné si jej vyzvednout na obecním úřadě. Naše obec 

jako jedna z mála zavedla službu týdenního svozu bioodpadu přímo od nemovitostí. Díky pravidelným svozům se opravdu 

rapidně snížilo množství zbytkového komunálu. V poslední době, ale této služby někteří až zneužívají. Prosíme tedy 

občany, kteří mají doma závěsné vozíky za auto a mohou bioodpad dopravit přímo na kompostárnu, aby tak učinili a 

nenechávali se až tak hýčkat a rozmazlovat. V opačném případě budeme muset přistoupit k určitému omezení těchto 

svozů. Dále občany důrazně žádáme, aby do záchodu nesplachovali nedopalky od cigaret, spodní prádlo, vlhčené 

ubrousky, hygienické potřeby, olej a zbytky potravin. A do třetice prosba k těm, kteří  se snaží olej likvidovat předepsaným 

způsobem a odevzdávají ho do určených nádob. Bohužel stále a opakovaně někdo do nádob vhazuje olej ve skleněných 

nádobách, pytlících nebo ho přímo vlije do popelnice. Oleje prosíme vlévejte do plastových nádob s uzavíratelným víčkem  

např. do lahví od aviváže, tekutých prášků apod. Takto naplněné a uzavřené lahve vhoďte do nádob k tomu určeným.  

 

Tabulka č. 3 – Množství vyprodukovaného odpadu  
u jednotlivých komodit za obec a na jednoho obyvatele  

Druh odpadu 

Množství za rok 2021 

za obec 
(tuny) 

na jednoho 
obyvatele   

(kg) 

směsný komunální 
odpad 

78,89 156,84 

plast 20,45 40,66 

papír, lepenka 13,41 26,65 

sklo 12,03 23,92 

jedlý olej, tuky 0,09 0,18 

kovy 3,57 7,09 

objemný odpad 11,69 23,24 

bioodpad 120,00 238,57 

oděvy, textil  0,92 1,83 

NAKLÁDÁNÍ S ODPADY V ROCE 2021 



27 

Od letošního roku nám na základě vydaného nového zákona o odpadech č. 541/2020 Sb.  vznikla povinnost vydat 

novou Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Měli jsme na výběr ze 

dvou možných poplatků, a to buď poplatek za obecní systém odpadového hospodářství, nebo poplatek za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci. 

 

V plánu jsme měli zavést poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, který dává na výběr ze tří 

možných základů: 

• hmotnost vyprodukovaného odpadu, 

• objem vyprodukovaného odpadu, 

• kapacita soustřeďovacích prostředků (jednoduše kapacita nádob jako popelnice, pytle apod. na směsný komunální 
odpad.). 
 
Naše obec má připravený systém na zavedení poplatku dle hmotnosti vyprodukovaného odpadu, který by byl 

spravedlivý a každý občan by platil pouze za skutečně vyprodukovaný odpad z jeho domácnosti.  Bohužel jsme tento 

poplatek nemohli zavést, protože ho nelze uplatnit v chatové oblasti Hutě a zákon nám nedovoluje stanovit dva různé 

poplatky. Tento důvod byl rozhodující pro přijetí poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Ano, je 

nejjednodušší pro správu, jelikož každý platí poplatek v paušální výši bez ohledu na to, kolik odpadu ve skutečnosti 

vyprodukuje. Je však neefektivní pro zodpovědné občany, kteří se snaží třídit a nádoby s komunálním odpadem dávají 

k vývozu jednou za měsíc a zároveň postrádá jakékoliv motivační prvky. V současné době hledáme efektivní, spravedlivé 

a zákonu vyhovující nastavení poplatku tak, aby byli zvýhodněni občané, kteří dbají na snížení produkce komunálního 

odpadu a nedopláceli na ty, kteří stále netřídí a zároveň abychom nedotovali vzniklé odpady na Hutích.  

Výše poplatku 450 Kč na osobu a rok nebo rekreační objekt a rok byla zachována pouze díky tomu, že naše obec 

má velmi dobře vybudovaný systém odpadového hospodářství a zajištěnou možnost recyklace pro všechny složky odpadů. 

Každý občan tak může vytřídit podstatně větší množství jednotlivých složek, abychom dosáhli co nejmenšího množství 

zbytkového odpadu.  

  
Tabulka č. 4 –  Náklady a příjmy vynaložené v odpadovém hospodářství v roce 2021 v Kč 

ROK 2021 Náklady Příjmy 

svoz separovaného odpadu  140 662 0 

svoz komunálního odpadu 157 618 0 

služby ve sběrném dvoře 75 096 0 

členský příspěvek - sběrný dvůr 10 060 0 

kompostárna 40 931 0 

zajištění zpětného odběru odpadů 0 183 553 

poplatek za TKO 0 265 950 

Celkem 424 367 449 503 

 
V letošním roce bychom chtěli dokončit projekt na sběrný dvůr včetně stavebního povolení a pokud vše stihneme 

do vyhlášení dotačního titulu, rádi bychom podali i žádost na zbudování sběrného dvora. Naše obec podala žádost na 

rezignaci člena Mikroregionu Dušejovsko a od června 2022 bude provizorní sběrný dvůr zřízen na místě současné 

kompostárny. Veškerý odpad, který jste byli doposud zvyklí odvážet na sběrný dvůr do Dušejova budete moci ukládat 

v Cejli. Bližší informace o provozu Vám předáme prostřednictvím měsíčního zpravodaje.   

 

„OPAKOVÁNÍ, MATKA MOUDROSTI“ 

Tak jako si žáci ve škole musí stále opakovat násobilku a vyjmenovaná slova, tak stejně pro některé občany musíme 

opakovat třídění odpadů dle barviček. Věřte, že už nám to přijde jako beznadějné, ale přesto to zkusíme zas a znovu. 

Možná by bylo daleko účinnější, kdyby se ve zpravodaji objevila popisná čísla jednotlivých nemovitostí, která patří do TOP 

10 největších cejleckých producentů komunálního odpadu. Nebo, že bychom přistoupili dle vzoru ostatních obcí a zkusili 

vysypat obsah nádob těchto laxních občanů na návsi, aby ostatní viděli, jak někteří občané navyšují ceny za svoz 

komunálního odpadu?

Prosíme Vás, abyste dávali k vývozu vždy pouze plnou nádobu jak na komunální odpad, tak na 
plasty. 
Do nádob na kuchyňské oleje vhazujte pouze naplněné plastové uzavřené lahve. Nikdy olej 
nevhazujte ve skle nebo pytlících. 
Do záchodů nevhazujte spodní prádlo, vlhčené ubrousky, nedopalky cigaret, zbytky jídel, hygienické 
pomůcky. 



28 

 

PL
A

ST
PA

PÍ
R

SK
LO

 
BI

O
O

D
PA

D

SM
ĚS

N
Ý 

KO
M

U
N

Á
LN

Í 

O
D

PA
D

KU
CH

YŇ
SK

É 
O

LE
JE

 

A
 T

U
KY

KO
VO

VÉ
 O

BA
LY

PA
TŘ

Í
PA

TŘ
Í

PA
TŘ

Í
PA

TŘ
Í

PA
TŘ

Í
PA

TŘ
Í

PA
TŘ

Í
Se

šl
áp

nu
té

 p
et

 la
hv

e 
(i 

s 
ví

čk
em

) ;
   

Sá
čk

y,
 ta

šk
y,

 fo
lie

;  
   

   
   

   
   

   
   

Po
ly

st
yr

en
;  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Ke
lím

ky
 o

d 
m

ás
la

, j
og

ur
tů

 a
 ji

ný
ch

 

po
tr

av
in

;  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

Pl
as

to
vé

 o
ba

ly
 o

d 
ša

m
po

nů
, m

ýd
el

, 

či
st

íc
íc

h,
 m

yc
íc

h 
a 

pr
ac

íc
h 

pr
os

tř
ed

ků
;  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

N
áp

oj
ov

é 
"k

ra
bi

ce
" 

od
 d

žu
sů

, 

m
lé

ka
 a

 m
lé

čn
ýc

h 
vý

ro
bk

ů,
 v

ín
, 

ra
js

ké
ho

 p
ro

tla
ku

, h
ot

ov
ýc

h 

om
áč

ek
;  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

H
lin

ík
ov

é 
pl

ec
ho

vk
y 

od
 p

iv
a 

a 

ná
po

jů
;  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

N
ov

in
y,

 č
as

op
is

y,
 š

ko
ln

í s
eš

ity
;  

   

Kn
ih

y 
, b

ro
žu

ry
;  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

Ka
nc

el
ář

sk
ý 

pa
pí

r;
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

Re
kl

am
ní

 le
tá

ky
, k

at
al

og
y;

   
   

   
   

   
 

Ps
ac

í a
 b

al
íc

í p
ap

ír;
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

Či
st

é 
pa

pí
ro

vé
 o

ba
ly

 a
 s

áč
ky

;  
   

 

Ro
zl

ož
en

é 
kr

ab
ic

e 
a 

ka
rt

on
y;

   

Te
le

fo
nn

í s
ez

na
m

y;
   

   
   

   
   

   
  

Ve
šk

er
é 

ba
re

vn
é 

ob
al

ov
é 

sk
lo

(lá
hv

e 
od

 n
áp

oj
ů 

be
z 

ko
vo

vý
ch

 

či
 p

la
st

ov
ýc

h 
uz

áv
ěr

ů,
 s

kl
en

ěn
é 

ná
do

by
;  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Ta
bu

lk
ov

é 
sk

lo
;

Zb
yt

ky
 jí

de
l r

oz
tli

nn
éh

o 
pů

vo
du

;  
   

Zb
yt

ky
 o

vo
ce

 a
 z

el
en

in
y;

   
   

   
   

  

Zb
yt

ky
 p

eč
iv

a 
a 

ob
iln

in
;  

   
   

   
   

  

Kv
ět

in
y;

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

Ká
vo

vý
 o

dp
ad

 v
č.

 fi
ltr

ů 
a 

ub
ro

us
ků

; 

Ča
jo

vé
 s

áč
ky

;  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

Tr
áv

a,
 p

le
ve

l; 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

Li
st

í, 
se

no
, s

lá
m

a;
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

Vě
tv

e;
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

Pi
lin

y,
 h

ob
lin

y 
v 

m
en

ší
m

 m
no

žs
tv

í;

Sá
čk

y 
z 

vy
sa

va
čů

;  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

Zb
yt

ky
 m

as
a,

 ry
b,

 u
ze

ni
n,

 k
os

ti,
 

sk
oř

áp
ky

 o
d 

va
je

c;
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

Tr
us

 z
ví

řa
t a

 p
sů

;  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

Bě
žn

é 
žá

ro
vk

y 
(n

ik
ol

iv
 ú

sp
or

né
 

zá
řiv

ky
 a

 v
ýb

oj
ky

); 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

Po
pe

l (
be

z 
žh

av
ýc

h 
zb

yt
ků

); 
   

   
   

   
 

Po
už

ité
 č

is
tíc

í u
tě

rk
y,

 h
ou

by
;  

   
   

   
 

Ke
ra

m
ik

a;
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

H
yg

ie
ni

ck
é 

ar
tik

ly
, v

at
a,

 v
at

ov
é 

ty
či

nk
y;

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

Je
dn

or
áz

ov
é 

pl
en

y;
   

   
   

   
   

   
   

   
  

Si
ln

ě 
zn

eč
iš

tě
né

 n
eb

o 
ne

 z
ce

la
 

vy
pr

áz
dn

ěn
é 

ob
al

y;

Po
už

ité
 o

le
je

 a
 tu

ky
 z

 d
om

ác
no

st
i 

(n
ap

ř.
 fr

ito
va

cí
 o

le
je

); 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

Zt
už

en
é 

je
dl

é 
tu

ky
;

Pl
ec

ho
vk

y 
od

 p
ot

ra
vi

n;
   

   
   

   
   

   
 

N
áp

oj
ov

é 
pl

ec
ho

vk
y;

   
   

   
   

   
   

  

O
ba

ly
 o

d 
ko

sm
et

ik
y;

   
   

   
   

   

N
EP

A
TŘ

Í
N

EP
A

TŘ
Í

N
EP

A
TŘ

Í
N

EP
A

TŘ
Í

N
EP

A
TŘ

Í
N

EP
A

TŘ
Í

N
EP

A
TŘ

Í

Li
no

le
um

 a
 P

VC
;  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

Pr
yž

ov
é 

vý
ro

bk
y 

a 
ko

be
rc

e;
   

   
   

Te
xt

il 
a 

pě
no

vý
 p

ol
yu

re
ta

n 
- 

m
ol

ita
n;

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

Pn
eu

m
at

ik
y 

a 
vi

de
ok

az
et

y;
   

   
   

   
  

Ka
be

ly
, s

pr
ej

ov
é 

la
hv

e 
a 

lé
či

va
;  

   
   

   
   

   

O
ba

ly
 o

d 
ol

ej
ů,

 o
ba

ly
 s

iln
ě 

zn
eč

iš
tě

né
 z

by
tk

y 
jíd

la
;  

   
   

   
   

   
   

O
ba

ly
 o

d 
ne

be
zp

eč
ný

ch
 lá

te
k,

 

ba
re

v,
 c

hi
m

ik
ál

ií 
a 

lé
či

v

Zn
eč

iš
tě

ný
 p

ap
ír;

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

Vo
sk

ov
an

ý 
pa

pí
r;

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

O
ba

ly
 o

d 
m

ás
la

;  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

N
áp

oj
ov

é 
ka

rt
on

y 
- o

ba
ly

 (k
ra

bi
ce

) 

od
 m

lé
ka

 a
 n

áp
oj

ů;
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

Zb
yt

ky
 ta

pe
t;

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

Pa
pí

ro
vé

 k
ap

es
ní

ky
 a

 u
br

ou
sk

y;
   

  

Je
dn

or
áz

ov
é 

pl
en

y;
   

   
   

   
   

   
   

 

U
hl

ov
ý 

pa
pí

r (
ko

pí
rá

k)
;  

   
   

   
   

   
   

Pa
uz

ov
ý 

pa
pí

r;
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Pa
pí

ro
vá

 p
la

ta
 o

d 
va

je
c;

Po
rc

el
án

;  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

D
rá

to
sk

lo
;  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

Va
rn

é 
sk

lo
;  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

Te
le

vi
zn

í o
br

az
ov

ky
 a

 P
C 

m
on

ito
ry

; 

Zr
ca

dl
a;

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

Au
to

m
ob

ilo
vá

 s
kl

a;
   

   
   

   
   

   
   

   
 

La
hv

ič
ky

 o
d 

lé
či

v;
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

Zá
řiv

ky
 a

 v
ýb

oj
ky

;  
   

   
   

   
   

   
   

  

Bě
žn

é 
žá

ro
vk

y;
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

Fi
ltr

ov
ac

í o
le

j; 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

Je
dn

or
áz

ov
é 

pl
en

y;
   

   
   

   
   

   
   

   
 

U
hy

nu
lá

 z
ví

řa
ta

;  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

Sk
oř

áp
ky

 o
d 

va
jíč

ek
;  

   
   

   
   

   
   

   
 

Zb
yt

ky
 m

as
a,

 k
os

ti,
 k

ůž
e;

   
   

   
   

   
 

Tr
us

 z
ví

řa
t a

 p
sů

;  
   

   
   

   
   

   
   

   
  

Zv
íře

cí
 s

rs
t;

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

Po
pe

l; 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

Ci
ga

re
ty

; 

ve
šk

er
ý 

od
pa

d,
 k

te
rý

 u
kl

ád
ám

e 
do

 

ko
m

od
ity

 p
la

st
, p

ap
ír,

 s
kl

o,
 

bi
oo

dp
ad

;  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Vy
sl

ou
ži

lé
 e

le
kt

ro
sp

ot
ře

bi
če

;  
   

   

St
av

eb
ní

 o
dp

ad
y;

Te
ch

ni
ck

é 
ol

ej
e 

(p
ře

vo
do

vé
, 

m
ot

or
ov

é,
 tl

um
ič

ov
é)

;  
   

   
   

   
   

 

M
az

iv
a 

a 
ka

pa
lin

y;

O
ba

ly
 z

ne
či

št
ěn

é 
zb

yt
ky

 p
ot

ra
vi

n 
a 

ch
em

ic
ký

m
i l

át
ka

m
i;

 

 

   



29 

 

JAK NA ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL DĚTÍ ANEB CO 

BYSTE JEŠTĚ MOHLI ZKUSIT 

 

Z posledních statistických dat WHO (světová zdravotnická 

organizace) vyplývá, že až 27% dětí trpí nadváhou a 

třetina z nich obezitou. A to nemáme jasná data o tom, co 

s těmito čísly udělala pandemie COVIDu a nejrůznější 

karanténní opatření. Každodenně se ale v dětské 

ambulanci s obézními dětmi setkáváme, očekávaný nárůst 

nadváhy je tedy velký (odhadem i dalších 10%). 

Nadváha a obezita u dětí je významným rizikovým 

faktorem. A to nejen pro přetrvání vyšší tělesné hmotnosti  

do dospělosti, ale i pro rozvoj tzv. civilizačních 

onemocnění. Mezi ně řadíme například diabetes 

(cukrovku) 2. typu, vysoký krevní tlak či aterosklerózu. 

Dosud tato onemocnění vznikala ve věku od 40 let výš. 

Pokud ale budou naše děti obézní, dočkají se těchto 

komplikací již v pubertě nebo mladší dospělosti. A 

představa 20letého „dítěte“ potažmo mladého dospělého 

s cukrovkou, hypertezí a obezitou určitě není hezká 

představa pro nikoho z nás… a už vůbec ne pro jeho 

ošetřujícího lékaře :)  

Pojďme se tedy společně chvíli zamyslet nad 

jednotlivými kroky, které by mohly vést ke zlepšení 

životního stylu dětí. Je potřeba si uvědomit, že děti jsou 

pořád děti a že hlavní zodpovědnost je na rodičích. To vy, 

rodiče, jste pro děti největší vzor. Pokud tedy přemýšlíte, 

že byste vašemu dítěti rádi pomohli s redukcí hmotnosti a 

nastavením zdravějšího životního stylu, pojďte do té 

změny spolu s ním. Navzájem se můžete kontrolovat i 

motivovat, společně slavit úspěchy nových návyků a 

pomáhat si překonávat jednotlivé překážky a pasti.  

Tady máte malý návod, jak začít. 

 

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA 

 

JÍST 5-6X DENNĚ 

(Lepší je dávat dětem svačinky do školy i 

odpoledne na kroužky. Zajistíme tak pravidelný přísun 

energie, kterou děti na učení i pohyb potřebují a tělo 

nebude mít pocit, že energii musí ukládat do zásob na 

„dobu hladovění“) 

SNÍDAT 

(Snídaně je důležitá část dne. Ne všechny děti 

jsou hned ráno schopné jíst, snídani jako takovou by ale 

vynechat neměly. Pokud jste rodičem takového dítěte, 

zabalte mu do školy jak snídani, tak svačinu – obě může 

sníst během dopoledne) 

DOSTATEČNÝ PITNÝ REŽIM 

(K pití nabízíme dětem ovocné čaje, dále 

především vodu. Když ji děti odmítají, zkusíme vodu 

ochutit citronem, mátou či jiným ovocem. Občas můžeme 

zařadit vodu ochucenou ovocným sirupem nebo naředěný 

džus. Sladké minerálky bychom měli z jídelníčku dětí 

odstranit úplně – energeticky někdy pokryjí samotnou 

svačinu a dětem žádný výživový prospěch nepřináší. 

Neznamená to ale, že si naše dítě na oslavě kamarádů 

nemůže dát sklenku slazené minerálky.) 

POHYBOVÁ AKTIVITA 

(U dětí s nadváhou a obezitou bychom měli pohyb 

dostat do jejich každodenního režimu. Zpravidla 3x týdně 

zařadíme pohyb v kolektivu – 2 aktivity by měly být aerobní 

a 1 anaerobní – zbylé dny by ale měly být vyplněné aspoň 

krátkou procházkou, nebo domácím cvičením.) 

DOSTATEK SPÁNKU 

(U dětí je obecně potřeba spánku větší než u 

dospělých. Potřebují regenerovat a čerpat sílu a energii na 

nadcházející den. Proto se ujistěte, že Vaše dítě spí 

minimálně 8 hodin denně a že je jeho spánek kvalitní – 

nebudí se, ráno se probudí odpočinuté a plné energie.) 

SCREENTIME MAXIMÁLNĚ 2 HODINY DENNĚ 

(V současné době je telefon, tablet či počítač 

základní výbavou každého dítěte. Potřebují jej často k 

vypracování domácích úkolů do školy nebo k online výuce. 

Mimo těchto povinností bychom se ale měli snažit čas 

strávený u obrazovek omezit na maximálně 2 hodiny 

denně.) 

  

ZÁKLADNÍ STRAVOVACÍ NÁVYKY 

 

Jak už jsme načali na předchozích stránkách, existuje 

několik málo pouček, které vedou k zažití správnějšího 

životního stylu, ze kterého pak děti mohou profitovat i v 

dospělosti. Čím dříve ho u Vás v rodině zjednáte, tím 

rychleji uvidíte i změny na Vašem dítěti. 

 

Zde podrobněji: 

Jíst 5-6x denně – jedná se o menší porce jídla 

rozvrstvené během dne = snídaně, dopolední svačina, 

oběd, odpolední svačina, večeře, ev. druhá večeře. Ke 

každému jídlu přiřadíme ovoce/ zeleninu, přičemž se 

snažíme upřednostnit zeleninu.  

Snídat 

Jíst vždy u stolu, příp. s rodinou – velmi důležité 

pravidlo, kdy dítěti zakážeme nosit si jídlo k televizi či 

notebooku. Při společné večeři navíc můžete sdílet zážitky 

z celého dne, což je pro psychiku dítěte velice důležité. 

Pít pouze nesladké tekutiny/ čaje – výjimečně 

zařadit slabou ovocnou šťávu nebo naředěný džus. 

Druhé večeře – zařazujeme je jako prevenci před 

velkým hladem před spaním/ ráno. Jako druhou večeři 

většinou volíme kus zeleniny či ovoce, občas namazanou 

půlku chleba se šunkou, … Obecně by se mělo jednat o 

lehce stravitelné potraviny, které zažívací trakt dítěte 

nezatíží na noc. 

Technologie úpravy – pro děti volíme spíše 

vaření, pečení, dušení, přípravu v páře. Smažené pokrmy 

podáváme pouze výjimečně (max 1x za 14 dnů). 

 

STRAVOVÁNÍ DĚTÍ 



30 

PRAVIDLO 5-2-1-0 

 

PĚTKA = 5 NEBO VÍCE PORCÍ ZELENINY A OVOCE 

DENNĚ 

 

lépe 3 porce zeleniny a 2 porce ovoce – tím, že 

jídelníček máme rozdělený většinou na 5 jídel denně, mělo 

by zeleninu či ovoce obsahovat každé z nich 

 

DVOJKA = MAXIMÁLNĚ 2 HODINY STRÁVENÉ U 

OBRAZOVEK 

 

místo sledování TV, hraní počítačových her, … 

nabídneme deskovou hru, na odpoledne pozveme i 

kamarády dítěte, jdeme na společnou procházku, do 

bazénu, … 

 

JEDNIČKA = MIN. 1 HODINA POHYBU DENNĚ 

 

pokud se dítě doteď nebylo zvyklé hýbat, 

začneme samozřejmě pozvolněji – nejprve krátkými 

procházkami na 20 minut, když máme doma pejska, děti 

to bude bavit hned víc. Postupně procházky prodlužujeme 

a přidáváme další sportovní aktivity – delší víkendové 

výlety, projížďky na kole, hodiny plavání, tance či 

oblíbeného míčového sportu 

 

NULA = NULOVÁ TOLERANCE KE SLADKÉMU PITÍ 

 

k pití podáváme pouze neslazené nápoje – 

vhodná je kohoutková voda, minerální voda bez příchuti 

nebo čaj 

náhražky ve formě sladidel jsou zcela nevhodné 

 

 

Další povídání o tom, co jsou to sacharidy, 

bílkoviny a tuky, v jaké míře je zařazovat do jídelníčku ať 

už dětí nebo dospělých, jak nastavit frekvenci pohybu co 

nejefektivněji, by bylo na celý cejlecký zpravodaj a ne 

jenom jeden. 

Ráda bych vás proto pozvala na sportovně-

výživový víkend. Bude se konat 20.-22.5.2022 v kulturním 

zařízení v Cejli a v cejleckém okolí. Během tohoto víkendu 

mám pro vás připravené přednášky o výživě dospělých i 

dětí, povíme si, jak si sami můžete sestavit jídelníček 

udržovací nebo redukční. Kromě těchto přednášek 

bychom si každý den vyzkoušeli nejrůznější typy cvičení – 

od kruhových tréninků a tabaty přes zumbu až k 

posilování. Na závěr si sestavíme i krátkou 20ti minutovou 

sestavu posilovacích cviků pro každý den. Bližší informace 

a přihlášky prosím na email: karbanova.leni@gmail.com, 

během března zveřejním přesný program prostřednictvím 

FB stránek Cejle. Cena víkendu (500 Kč) zahrnuje veškerý 

program, na jídlo a spánek se budeme vracet domů.  

Budu se na vás těšit!  

Vaše Leni 

 

 

 

Jaro bývá obvykle náročným obdobím pro naše zdraví, 

příroda se probouzí, ale člověk je často spíš jako mátoha 

stižen jarní únavou a říká si – březen za kamna vlezem… 

Kdyby tak už na podzim poslouchal volání přírody a po 

vzoru medvěda zvolnil tempo, a dopřál si přes zimu 

vydatný odpočinek, mohl by se na jaře probudit svěží. A 

tak mnohá lidská mátoha hledá, čím se probudit a kde síly 

nabrat.  

Pokud volání přírody přeci jenom poslechne, 

dojde třeba až do lesa k potůčku, či aspoň k nám na 

zahradu a zavětří pronikavou jarní česnekovou vůni Hurá! 

Přichází duben, kdy chodíme stále více ven i přes to lidové 

rčení – duben, ještě ta (za kamny) budem …a spásáme 

medvědí česnek, abychom získali medvědí sílu. 

Česnekové lístky jsou nejlepší za syrova do salátů, 

pomazánek a polévek, ale i v bramboráku chutnají 

skvěle. 

 

JAK ČESNEK PŮSOBÍ NA ZDRAVÍ? 

Česnek kuchyňský je snad nejstarším a nejznámějším 

lidovým „všelékem“. Cibule prý léčí 7 a česnek 77 neduhů. 

U planě rostoucího česneku medvědího se používají na 

jaře listy i celá rostlina s cibulkou, které mají podobné, ale 

mírnější účinky než česnek kuchyňský. Staří Germánové 

věřili, že jim dodá medvědí sílu, odtud pochází název. Listy 

česneku medvědího čistí ledviny a krev, mají účinek 

močopudný a léčí záněty v ústní dutině a zevně špatně se 

hojící rány. Pozor na nadměrné požívání syrové rostliny – 

může vyvolat průjem. 

Česnek kuchyňský i jeho divocí příbuzní jsou 

účinným přírodním antibiotikem – obsahují látku 

zvanou allicín, která má mimořádně silný protivirový, 

protibakteriální, protiplísňový a protinádorový účinek. 

Tlumí křeče při nadýmání a kašli, léčí také slinivku a 

průduškové a plicní záměty, hojí rány. Všechny cibulovité 

a česnekovité rostliny jsou výborným lékem při nachlazení 

a chřipce, díky svému zahřívajícímu účinku a díky obsahu 

llicinu, který posiluje vlastní obranné síly těla proti virům. 

Kdo má česnek rád, může vyzkoušet i cumlání celého 

oloupaného česnekového stroužku při angíně, česnek 

pomáhá hubit v krku viry i bakterie.  Česnekový zápach 

z úst odstraňuje žvýkání čerstvé zelené nati petržele, máty 

či kopru nebo semen anýzu a kmínu.  

Česnek medvědí má mírnější chuť i aroma než 

česnek kuchyňský, je proto v přiměřeném množství 

vhodnější i pro děti. V těhotenství, při kojení a malým 

dětem se však nedoporučuje podávání větších dávek 

česneku. Pro žaludek není dobré jíst česnek samotný a 

nalačno, lépe stravitelný je česnek tepelně upravený. 

Česnek vařený spolu s nadýmavými zeleninami a 

luštěninami zlepšuje jejich stravitelnost. 

Nevěřte pověrám, že kojící matky nesmí česnek 

vůbec: pokud kojící matka česnek dobře snáší, bude ho 

pravděpodobně snášet i její potomek, matka může česnek 

v rozumném množství konzumovat i při kojení. Nejen v 

JARO ČESNEKOVÉ MEDVĚDÍ 



31 

aromaterapii platí, že to co nám voní, to nás léčí a naopak. 

Zde je důležité zapojit vlastní intuici a pokud nám česnek 

nevoní, nebude asi tím pravým lékem. Zakoupit se dá také 

česnekový prášek „Allicor“ z lékárny, který je vhodný i pro 

toho, komu česnek nevoní. 

 

KDY SKLÍZET LISTY ČESNEKU MEDVĚDÍHO? 

Kromě česneku kuchyňského můžeme na zahradě 

pěstovat i bíle kvetoucí česnek medvědí, kterému 

vyhovuje zastíněná poloha a vlhko. Pěstovaným rostlinám 

odstraňujeme odkvetlé květy, aby netvořily semena. V 

přírodě jeho listy sbíráme na jaře v březnu a dubnu před 

rozkvětem rostliny a použijeme je do salátů, pomazánek, 

polévek, špenátu a zeleninových jídel, hodí se i k rybám. 

Čerstvé listy i sazenice se dají zakoupit na farmářských 

trzích. Pozor na záměnu! Listy jsou podobné jedovaté 

konvalince a ocúnu jesennímu. Česnek medvědí poznáte 

nejlépe čichem, bezpečným poznávacím znakem je 

charakteristický česnekový zápach. V pražských parcích, 

nejen na Petříně, můžete najít raké příbuzný, jedlý česnek 

podivný, který voní stejně a má listy úzké a také podobně 

vonící divokou pažitku viz. foto (archiv autorky): zleva 

divoká pažitka, česnek podivný a česnek medvědí. 

Sazenice medvědího česneku lze zakoupit nebo si 

vypěstujeme vlastní ze semínek, dá se pěstovat i v 

květináči v polostínu. Při sběru vždy respektujeme 

ochranu přírody a neničíme celé rostliny. Výměnou za 

dary přírody, které si odnášíme můžeme na oplátku 

posbírat pár odpadků kolem či vyčistit potok a naučit tak 

děti i ostatní sběrače vděčnosti k Matce Zemi. 

 

RECEPTY PRO ZDRAVÍ I DO KUCHYNĚ 

 

Česneková pasta - pesto: 

 

50 g čerstvých listů medvědího česneku 

50 ml olivového oleje lisovaného za studena + ½ 

lžičky soli. 

Omyté listy nasekáme na drobno (ručně nebo 

tyčovým mixérem) a smícháme nejprve se solí, aby se 

rozpustila a napěchujeme do skleničky. Pak teprve 

promícháme s olejem. Přidat lze i jiné bylinky, česnáček, 

bršlici, bazalku nebo oříšky a semínka podle vlastní chuti. 

Pasta se používá ke kořenění omáček, polévek, těstovin i 

brambor. V lednici vydrží otevřená několik týdnů. Pokud 

bychom chtěli pastu uchovat déle, je potřeba přidat více 

soli v poměru: 120 g listů česneku + 100 ml oleje + 15 g 

soli. Pesto používáme s mírou, má silnější česnekovou 

příchuť než čerstvé listy. 

2 Medvědí bramboráky s česnekem medvědím: 

6 velkých brambor 

miska čerstvých listů česneku medvědího 

1 vejce + hladká mouka (1/2 – 1 hrnek) 

sůl + 1 lžička majoránky 

olej na smažení 

Postup: Brambory oloupeme a nastrouháme 

nahrubo na struhadle. Část brambor lze nahradit jinou 

jarní zeleninou: bílou ředkví, zelím, kedlubnou, atd. 

Oprané česnekové listy i se stonky pokrájíme nadrobno a 

smícháme v míse s bramborami, moukou, vejcem, solí a 

majoránkou. Na rozpáleném oleji smažíme na pánvi 

bramboráky po obou stranách dozlatova a podáváme s 

čerstvým salátem nejlépe z hlávkového salátu a z česneku 

medvědího. Pro děti bude zábavné, když jim povíme, že 

právě takové medvědí bramboráky jedí medvědi na jaře, 

když vylézají hladoví z brlohů. 

svethomeopatie.cz 

 

  



32 

VÝLET NA ZŘÍCENINU ŠTAMBERK 

 

Štamberk (původně Šternberk) je zřícenina hradu z 

poslední čtvrtiny 13. století, nacházející se ve výšce 695 

m n. m. na jižním úbočí kopce Vrch (726 m n. m.) nad 

Řásnou v okrese Jihlava v kraji Vysočina. Je chráněn jako 

kulturní památka České republiky.  

V okolí zříceniny byla vyhlášena přírodní 

rezervace s původními bukovými porosty a balvanitým 

svahem přecházejícím v kamenné moře. 

Zřícenina je volně přístupná. 

Pokud dojedeme autem do Řásné, tak si můžeme 

vybrat kratší nebo delší trasu. Kratší trasa měří 4,4 km a 

delší 5,1 km. Ke zřícenině hradu Štamberk se dostaneme 

po červené turistické značce (cca 1 km) a poté se budeme 

držet modré turistické značky. Cestou se můžeme kochat 

pohledem na Velký pařezitý rybník a pokud si budeme 

chtít výlet prodloužit, tak v blízkosti se nachází Míchova 

skála, která rovněž patří k přírodním památkám. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj obr: novinykraje.cz 

 

 

 

 

 

OSLAVA VELIKONOCE U NÁS A VE SVĚTĚ 

Velikonoce jsou nejvýznamnějším křesťanským svátkem, 

oslavou zmrtvýchvstání Ježíše Krista. Vedle toho jsou 

Velikonoce obdobím lidových tradic spojených s vítáním 

jara, které s náboženským svátkem souvisejí jen volně. 

Velikonoce jsou pohyblivý svátek, datum se rok od 

roku mění. V západní křesťanské tradici neděle 

Zmrtvýchvstání připadá na první neděli po prvním jarním 

úplňku po rovnodennosti, tedy na měsíc březen či duben. 

U Slovanů a Germánů splynuly lidové oslavy 

Velikonoc s pohanskými slavnostmi jara, které oslavovaly 

procitnutí přírody ze zimního spánku. Kvůli tomu do 

lidových oslav Velikonoc přešly v germánském a 

slovanském prostoru mnohé původem pohanské zvyky. 

Historicky lze symboly Velikonoc vystopovat jako 

univerzální symboly jara a plodnosti. 

Na světě je řada zemí, kultur a společenství, které 

mají vlastní, a často i ojedinělé způsoby slavení 

velikonočních svátků. Někde se jedí čokoládoví zajíčci, 

„šlehají se a polévají“ ženy, jinde se hledají schovaná 

velikonoční vajíčka či se pouštějí draci. Velikonoce se totiž 

vždy prolínaly s původními oslavami jara pohanských 

národů. Po rozšíření křesťanské víry však tyto lidové zvyky 

dostaly nový náboženský význam.  

 

VELIKONOCE U NÁS 

Velikonoce se v České republice soustředí na dva dny – 

neděli a pondělí. Velikonoční neděle se nese ve znamení 

radosti a veselí nad zmrtvýchvstáním Ježíše Krista. V 

kostelech se konají slavnostní bohoslužby, světí se 

velikonoční pokrmy (beránek, mazanec, vejce, chléb a 

víno) a doma se hoduje. Nechybí maso, zejména sekané 

v kombinaci s vejci či různé masové nádivky a směsi. 

Velikonoční pondělí je den, ke kterému se už 

neváže žádná speciální církevní oslava, a proto patří spíše 

lidovým zvykům. My v Čechách slavíme tzv. „Pomlázku“, 

kdy muži musí vyšlehat svoje ženy vlastnoručně upletenou 

vrbovou pomlázkou bohatě zdobenou stužkami. Dnes ji už 

spíše koupíme v obchodě, ale některé regiony se drží 

tradic a muži si ji upletou sami. Podle legendy je vrba první 

strom, který na jaře kvete, a ohebnost a pružnost jejích 

proutků má zaručit plodnost žen. V rámci tohoto zvyku 

však vyšlehání nemá působit bolest, ale jde spíš o zábavu 

a nahánění žen. Vyšlehání zaručí, že žena během 

následujícího roku neuschne, a muži se odmění kraslicí, 

malovaným vajíčkem, sladkostmi, penězi anebo panákem 

alkoholu na vzpružení. 

 

VELIKONOCE VE SVĚTĚ 

USA 

Ve Spojených státech amerických (anebo jednoduše v 

USA) slaví velikonoční svátky opravdu zajímavě. Vajíčka 

se barví na řadě míst, ale Američané spojují tuto tradici s 

velkolepou událostí zvanou „Easter Egg Roll“, která se 

pravidelně odehrává na trávníku před Bílým domem. 

Americký prezident pozve děti a ty na zahradě hledají 

VELIKONOCE VÝLET 

https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99es%C5%A5anstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vzk%C5%99%C3%AD%C5%A1en%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Je%C5%BE%C3%AD%C5%A1_Kristus
https://cs.wikipedia.org/wiki/Folkl%C3%B3r
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tradice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jaro
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pohybliv%C3%BD_sv%C3%A1tek
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ned%C4%9Ble
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9Apln%C4%9Bk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rovnodennost
https://cs.wikipedia.org/wiki/B%C5%99ezen
https://cs.wikipedia.org/wiki/Duben
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slovan%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Germ%C3%A1ni
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jaro


33 

ukrytá čokoládová vajíčka, která schoval tzv. Velikonoční 

zajíček. Hledání vajíček pochází z Evropy a do Nového 

světa ji s sebou přinesli osadníci ze starého kontinentu. 

Samotné „Easter Egg Roll“ má dlouho tradici a v Bílém 

domě se koná už roku 1878. 

 

VELKÁ BRITÁNIE 

Velká Británie se pyšní celou řadou zvyků, které se mění 

podle jednotlivých hrabství. Často se například tančí tzv. 

„Morris Dancing“, neboli velikonoční lidový tanec. 

Tanečníky, kteří mají na holeních přivázané zvonky, 

doprovází při složité choreografii hudba. Nechybí jim ani 

palice, jež představují meče. Zvláštní součástí 

choreografie je mávání kapesníčkem. V rámci křesťanské 

linie velikonočních svátků je významný Zelený čtvrtek, kdy 

si lidé nechávají žehnat posvěceným olejem. Časté je i 

symbolické omývání nohou. V tento den se rovněž 

královna Alžběta II. na základě tradice setkává se staršími 

občany a obdarovává je penězi. 

 

NORSKO 

Norové dodržují opravdu nezvyklou tradici, která se 

nazývá „Paaskekrim“, tedy Velikonoční zločin. Ne, 

nevraždí ani neloupí ve velkém, ale většina lidí v tomto 

období čte detektivky nebo thrillery a v televizi sleduje filmy 

a seriály s touto tématikou. Zvyk prý pochází z roku 1923, 

kdy na titulních stránkách novin podporoval vydavatel knih 

prodej svého nového krimi románu. Reklama se podobá 

skutečné zprávě o vraždě, takže mnozí netušili, že jde 

pouze o inzerci. Část norských rodin o Velikonocích vyráží 

na dovolenou. Odjíždějí na Velký pátek a vrací se v úterý 

po Velikonočním pondělí. Čas zpravidla tráví na 

lyžařských chatách, v horách a nedaleko lyžařských 

svahů. 

 

ITÁLIE 

Velikonoce se v Itálii vnímají jako religiózní svátek, ale 

nechybí tu ani zajímavé a netradiční zvyky. Zažité je 

spojení svátků s náboženskými procesími, která mají 

zabezpečit lepší úrodu a která oslavují Kristovo 

zmrtvýchvstání. Hraje při nich i nenáboženská hudba. Na 

Sicílii vyniká svátek „Abballu de daivuli“, kdy místní nosí 

děsivé zinkové masky, které mají připomínat ďábla a ke 

kterým si oblékají červené róby. Ti, kteří jsou převlečení 

za ďábla, obtěžují, nahánějí a odchytávají nové „duše“. 

Lapená duše musí ďáblovi ještě před příchodem večera 

zaplatit drink. Večer se totiž objevuje Panna Maria s 

Ježíšem a anděly a ďábly odeženou. 

V Římě v období Velikonoc připomíná papež 

Křížovou cestu, která vede na Koloseum, kde nechybí do 

daleka zářící hořící kříž. Nejdůležitější mše se konají v 

sobotu večer a na Velikonoční neděli. V neděli se pak na 

svatopetrském náměstí před bazilikou sv. Petra 

shromáždí obrovské množství věřících, kteří čekají, až 

papež odslouží slavnostní mši a z kostelního balkónu udělí 

proslulé požehnání „Urbi et Orbi“, tedy Městu a světu. Tuto 

bohoslužbu často sledují miliony lidí z celého světa, 

protože ji natáčí řada televizních stanic a je pronášena ve 

více jazycích. 

 

POLSKO 

Ve střední Evropě se během Velikonoc slaví podobné 

zvyky, ale dovolte nám představit tradice našeho méně 

známého souseda, Polska. Věřící rodiny chodí na Bílou 

sobotu společně do kostela, kde si nechávají požehnat 

jídlo, které snědí až v neděli ráno. Většinou si s sebou nosí 

bílou klobásu, vejce, křen, chléb se solí a černým kořením. 

Méně křesťanským zvykem už je polské velikonoční 

polévání, čili „Smingus-Dyngus“. Na Velikonoční pondělí 

se chlapci a muži snaží děvčata zmáčet vědry vody, dnes 

už používají i stříkací pistole a cokoliv, co jim přijde pod 

ruku. Legenda říká, že dívka, kterou polijí, se do roka 

provdá. Počátky této tradice se hledají až u křtu polského 

knížete Měška, který byl pokřtěn na Velikonoční pondělí v 

roce 966 n. l. 

 

SLOVENSKO 

V křesťanských rodinách jsou Velikonoce mimořádně 

posvátným a důležitým svátkem. Hlavní jídlo je velice 

pestré a bohaté, protože na Zelený čtvrtek končí 40denní 

půst. Velký pátek se slaví v rodinném kruhu a na 

Velikonoční neděli chodí celá rodina do kostela na mši, 

kde si nechá vysvětit slavnostní oběd. Pondělí slaví 

všichni muži, kteří celý den s pomlázkou navštěvují a 

polévají všechny ženy v okolí. 

Slováci na Velikonoční pondělí kombinují 

pomlázku s polským zvykem „Smingus-Dyngus“. Vžité je i 

malování vajíček, která vedle peněz, sladkostí a alkoholu 

dostávají koledníci. K jarním symbolům Velikonoc patří 

jídlo, kočičky a beránci, kteří symbolizují oběť. Velice 

oblíbeným je sladké pečivo, které se formuje právě do 

podoby ležícího beránka. 

 

BERMUDY 

Na Velký pátek se na Bermudách jedí koláče z tresek a 

nechybí ani sladké koláče. Oblíbeným zvykem je i výroba 

vlastních draků a jejich pouštění. Vysvětlení této tradice je 

vskutku originální. Učitelka z britské armády se prý v 

nedělní škole snažila místním vysvětlit, jak se Ježíš dostal 

z kříže do nebe. Proto vytvořila draka, jehož konstrukce 

má tvar kříže. A právě odtud pochází zvyk pouštění draků, 

kteří jsou většinou dělaní ze dřeva, barevného papíru a 

mají dlouhý ocas. 

 

FILIPÍNY 

V této asijské zemi si z křesťanských oslav Velikonoc 

vybrali opravdu jedinečnou část. Ukřižování Ježíše. 

Katolické náboženství ani kostely však tuto praxi moc 

nepodporují. Místní dobrovolníci se na Velký pátek 

nechávají dobrovolně přibít na kříž, případně se bičují a 

jinak trýzní, aby odčinili hříchy, které prý během roku 

spáchali. Stát i církev tento zvláštní rituál tvrdě odsuzují, 

přesto dobrovolníkům jsou rány ošetřeny bezplatně, stejně 

tak je jim po sejmutí z kříže poskytnuta péče. 

Zdroj: Wikipedie, www.abicko.cz, www.eppi.cz  



34 

HÁDANKY PRO DĚTI – JARO  

 

Kdo se dívá do zahrady?  

Kdo tě hřeje u vody?  

Kdo tě hlídá s kamarády?  

Zlatá koule z oblohy.  

ŘEŠENÍ Sluníčko  

 

Kdopak jsi, kytičko, že jsi tak maličká?  

Uprostřed máš sluníčko,  

okolo běličká.  

ŘEŠENÍ Sedmikráska  

 

Malá kytka celá bledá ze sněhu ven cestu hledá.  

Při teplotě na nule rozkvétají……..  

ŘEŠENÍ Bledule  

 

Na nevelkém stonečku spousta žlutých zvonečků.  

Každý z nich má k jaru klíč. Copak je to? …………..  

ŘEŠENÍ Petrklíč  

 

Každý na to kouká, civí.  

Na jaře se dějí divy rozkvete vždy jeden pán.  

Víte který?………..  

ŘEŠENÍ Tulipán  

 

Trojdílná sukýnka bílá a malinká,  

nosí ji panenka, má jméno……..  

ŘEŠENÍ Sněženka  

 

Ve své sytě žluté kráse pampelišce podobá se.  

Nápověda pro Bělu:  

„Jsou to květy……………”  

ŘEŠENÍ Podbělu  

 

Mozkolam.cz 

Zdroj obr: chaukiss.cz  

ZÁBAVNÝ KOUTEK PRO DĚTI 



35 

 

  

Sudoku lehké  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sudoku středně těžké 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

poruchypameti.cz 

  

ZÁBAVNÝ KOUTEK PRO DOSPĚLÉ 



36 

Obecní úřad: www.cejle.cz 

 

Pavlína Nováková (starostka): 

737 952 830, 603 218 599 

starostka@cejle.cz 

Antonín Seknička 

(místostarosta):  

733 309 796, 777 248 255 

mistostarosta@cejle.cz 

Ing. Jana Kovářová (účetní):   

603 218 585, ucetni@cejle.cz 

Úřední hodiny:  

Po: 7:00-12:00 a 14:00-17:00 

Út:  7:00-12:00 

St:  7:00-12:00 a 14:00-17:00  

Čt:  7:00-12:00 

Pá: 7:00-12:00 

 

Miloslava Nováková (knihovnice): 

miluskanovacka@seznam.cz 

Otevírací doba: každé sudé pondělí 

od 15:30 – 18:00 

Základní škola: 603 157 812 

zs.cejle@seznam.cz  

Bc. Gabriela Nováková 

Mateřská škola: 605 907 336 

ms.cejle@seznam.cz 

Školní jídelna: 732 150 409 

cejle.jidelna@seznam.cz 

 

Pošta Kostelec: 954 258 861 

Po: 13:00-18:00   

Út:  08:00-12:00  13:00-14:00  

St:  13:00-18:00   

Čt:  08:00-12:00  13:00-14:00  

Pá: 08:00-12:00  13:00-14:00 

 

ICOM transport a.s.: Jihlava  

567 300 568 

Prodejna Dana: 567 316 106 

Po – Pá:  8:00 – 10:30  

              15:00 – 17:00  

So:           8:00 – 11:00 

 

MVDr. Ludmila Vacková - 

veterinární ordinace:  

604 809 363 

 

Havárie: plyn 1239, elektřina  

800 22 55 77 

vodovod Pavel Klimeš  

724 223 942 

 

Hasiči 150 

Záchranná služba 155 

Policie ČR 158 

Jednotná linka tísňového volání 112 

– zejména pro cizince nemluvící 

česky 

 

Policista z Vaší ulice: pprap. Jiří 

Koukal-služebna Třešť  

974 266 741,567 224 333 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Periodický tisk územního samosprávného celku vydává: 

 

OBEC CEJLE, Cejle 100, Batelov 588 51, IČ 00488615 

 

Redaktoři: Pavlína Nováková, Antonín Seknička, Edita Mariánusová. 

Grafik: Antonín Seknička. 

Částečná jazyková korektura: Ing. Pavla Karbanová, Ing. Edita Mariánusová, Ing. Markéta Bergerová, Pavlína Nováková. 

I. číslo / 30. 3. 2022, Počet výtisků: 300 ks, 

Registrováno pod MK ČR E 22497 

Veškerá práva vyhrazena 

© Obecní úřad Cejle 

tisk funprint.eu 

UŽITEČNÉ KONTAKTY 


